

Šiandien, 1945 m.
Jūsų
m
yžti prie
CIA
IT CO.
DIAL 2-2811
AMAI
DAVIMU
PROGA
6-6 kambariai
mandynės
Kaina \$7,500
LBURY STR
444
parduotas
numažyta iki
/gos.
mai bus
iraukis tuojau
BLAZYS
St. — Dial 4-
LUNCH
SKA VALGT
KAIROS
y St., Worcester
ALGIAI
Kopuštė, Baršė
Vilko ir kitos
Jautienos ir
atiena, Aviena,
Kilbasos su
kiti valgiai.
Šiandien
18.000
val. vakare.
šviečia valgiai
navimas, ir
el nori gerai
CITY LUNCH
ir Pamatykite
Barber S
dos trys
ir nereikia
rduodan ger
pleiskani
MACHONIS
tutis Savinink
tillbury Street
TYDA
bė dabar
oda "Prime
spadziams, ir
Pataisymams
Shoe Repair
/2 Vernon Street
ernon ir Jeff
Lietuviško
RCESTER, MASS
JVIAI BIZN
SARSINKTIS
RIKIOS LIET
IKITE I
SHOP
TEL. DIAL
(9 v. 776 ir
AKNIALI
SUTAINI
ENIMU
JOS. B. WAD

PHILADELPHIJOS PASTABOS

Pirmi pranešimai iš Amerikos Lietuvių Misijos, Washington, ir jos atlikti darbai, reikia sakyti, labai patenkintanti. Manau, kad visi tie Lietuviai ir Lietuvės, kurie pašventė savo laiką, padėjo savo kaštais, nuolat bus geriausi liudininkai ir pasakys kitiems, kad Lietuvos nepriklausomybės kovą laimėti yra vienatinis tikras kelias — tai mūsų krašto KONGRESAS. Rezoliucijos abiejuosna rumuomsna gatavai jau įnešta, reikia atlikti labai svarbus Misijos Lietuvos vadavimui darbus; dabar reikia VIENIŠIEMS Lietuviams piliečiams ir pilietėms šio krašto darbuotis, kad rezoliucijos taptų Kongreso priimtos ir taptų įstatymu.

Amerikos Lietuvių Kongresas, Chicagoj, reikia tikėti, pilnai supras atliktus Misijos darbus, juos užgirs, mumsuos ir padarys viską, kas reikiama, kad rezoliucijos įneštos mūsų krašto Kongresan, taptų priimtos ir perleistos. Kitaip aš netikiu kaip tik taip; tiki taip visi kiti Amerikos Lietuviai ir Lietuvės, kurie dirba, aukojo, kurie bepaliovos, aukojo vieningos akcijos ir darbo Lietuvos vadavimo tikslams sustiprinti. Laikas dar atėjo tą vieningumą gyventi ir kurti. Jeigu kam nors vieningumas ir bendras visų Amerikos Lietuvių darbas vadavimui Lietuvos nėra suprantamas ir įnešamas, tai tegul perskaitys pranešimą 47 nr. Vienybę, kur atsidūrė paskutinė, buvęs Lietuvos prezidentas, Dr. K. Grinius. To paties jam pakakti.

Komet mes tik Amerikos Kongrese ieškome Lietuvai, mes, tai Amerikos Žydai, mes ieškome išlaisvinimui ieškome ir Anglijoj. Žydų komunistų organizacija, Amerikos, Atlantic City, N. J., kurio savo posėdžius Palestinoje ir visos Žydijos reikalavimus, kur nutarė lapkričio 19 dieną, kaip praneša Amerikos spauda, surinkti \$44,000 Amerikoje, jų tautos reikalavimus. Metinis "budget" numatyta tiems reikalavimams \$52,000,000, bet skirtu reikalavimams, pasiėmė surinkti kitose šalyse gyvenančių žydų. Žydai jau turi paruoštas misiją Londono konferencijos laisvinimo ir kitų žydų reikalavimus, vadovaujami buvusiam U. S. Kongrese senatorium, Guy Gillette'ui.

Amerikos Lietuvių Misijos ir Amerikos Lietuvių Kongreso Veikiantieji Asistentai Abiejų Susivaziavimui Visi Atstovai, Ir Visa Amerikos Lietuvija, Įsidėmę Gerai Ši Žydų Žygių Darbus!

mes galėsime padaryti reikalingiausiai tai kada mes visi iš vien. Todėl šaukiu: VIENIKI-

Z. JANKAUSKAS
Washington, lapkr. 29-tą. —
Departamentas pranešė, kad spalio mėnesio buvo 680 milijonų, del kurių 825,000 darbuotojų dirbt ir delto buvo 400,000 nedarbo dienų.



No. 48-tas WORCESTER, MASS., GRUODZIO (DEC.) 1-MĄ D. 1945 M. Telefonas Dial 5-1094 Vol. XXVI

TELEGRAMA NUO ANT. KRIAUCIALIO IŠ CHICAGOS AM. LIETUVIŲ KONGRESO

Lapkričio 29-tą, 1945 metai
Pirmoj sesijoj dalyvavo 600 atstovų. Suaukavo \$10,000. Telegramos su pasveikinimais plaukia iš viso pasaulio. Upas labai geras. Sveikinimai visiems.

ANTANAS KRIAUCIALIS

SUGAVO UNRRA DARBININKUS JUODOJ BIRŽOJ

Herford, Vokietijoj, lapkr. 29-tą d. — Suvienuytų Tautų Pašalpos ir Atstatymo administracija (UNRRA) suareštavo, paleido ar suspendavo 600 savo darbininkų, apskaitintų del nukreipimo sušelpimo atsargos į juodą biržą. Leo J. Margolin, iš New Yorko, UNRRA informacijos skyriaus vadas, Europoje, pasakė, kad didžiama darbininkų sugautų buvo amerikonių ir britai, kurie dirbo prancūzų, amerikonių ir britų okupacijos zonuose, Vokietijoj.

Komunistas Dirbo A-Bombos Projekte
New York, N. Y., — lapkr. 29-tą d. — Lewis Balamuth buvo paleistas iš Miesto kolegijos kur dėstė fiziką, už priklausimą prie komunistų partijos kaip slapto narys, 1941 metais. Tuojau po to, jisai per 18 mėnesių dirbo A-Bombos Projekte, kurį Amerika laikė kaip giliausią paskutinio karo paslaptį. Dr. Balamuth naudoja kitą pavardę — Weston, ir neseniai apie A-Bombą kalbėjo Jefferson Socialistų Mokslo Mokykloj, komunistų oficialiame marksistų institute Amerikoje.

Stalinas Prailgino Savo Atostogas

Maskva, lapkr. 29. — Iš gerai informuoto, ir patikėtino autoriteto, sužinota, jog Stalinas planuoja prailginti savo atostogas ir ilgai pasilsėti prieš sugrįžimą prie savo paregų į Maskvą. Stalinas sveikas ir visos žinios apie jo sirgimą ir sovietų vadų varžytines užimti jo vietą yra neteisingos, pagal šitas vėliausias žinias. Stalinas išvyko iš Maskvos spalio 3-čią į Sochi, atostogų vietą, prie Juodųjų Jūrų. Šių Valstijų ambasadorius W. Averill Harriman jį matė tenais spalio 27 ir sakė, kad jis buvo sveikas. Stalino ilgos atostogos gali reikšti, kad jisai nesugrįž į Maskvą prieš naujų metų pradžią.

AUKOKIME KALĖDŲ DOVANAS KENCANTIEMS LIETUVIAMS

Kenciančiųjų, nuo karo nekalta nekentėjusių lietuvių padėtis yra baisiai liudna. Truksta žodžių jos tikram vaizdui apskaityti. Ypač sunkiai kenčia lietuviai, atsidūrę svetur — be tėvynės, be pastogės, be tinkamo draužiū, be pakėnimamo valgio. Atėjusi žiema jų vargą dar padidina.

Išblaškytų, iš tėvynės išrautų lietuvių gyvenimą matę mūsų igalioti asmens nupiešia apvertkintą padėtį. Jiems reikalingi visos kios pagalbos, kokia tik yra įmanoma suteikti. Jų pranešimai sakytė sako, kad Amerikoje gyvenantieji lietuviai turi viską daryti, kad tik pagelbėtų kenciantiems lietuviams.

Dabar besitartinančių Kalėdų išvakarėse, yra geriausias laikas ir proga atlikti gailėstingumo darbą. Kiekvienas lietuvis-lietuvi, kilęs iš Lietuvos ar čia gimęs, galėtų ir privalėtų sušelpiti vargstančius lietuvius, suteikdamas tinkamą Kalėdų dovaną.

Butų kilnu ir gražu, kad net ir maži vaikučiai suteiktų nuo savęs kalėdinę dovanėlę kenciantiems lietuvių vaikams užuryje. Kas tik ką galite, viską duokite, nes ten visiškai nieko neturi. Reikalingiausi daiktai yra sekančiai: maistas (canned goods), drabužiai, ypač šilti ir apatiniai, batai, kojines, vaikučiams pagalvės, šilti drabužėliai, matalinė, muilas, šukos, dantų pasta, vaikučiams žaislai. Žodžiu, visa kas tik gali būti padovanota.

Kun. dr. F. B. Končius
BALF Pirmininkas



Congress Hotel, 520 S. Michigan Ave., Chicago, Ill. kur įvyksta Amerikos Lietuvių Kongresas

DIDYSIS AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESAS

Didysis Amerikos Lietuvių Kongresas prasideda ši ketvirtadienį, lapkr. 29 d., Chicago Congress viešbutyje, 520 South Michigan avenue (HARRISON 3800).

Kongresas užtruks tris dienas, lapkr. 29 ir 30, ir gruodžio 1. Numatytas štai koks darbų programos: Ketvirtadienį, lapkričio 29 d. 10 valandą ryte įvyksta iškilmingas atidarymas su ceremonijomis. Po to eina prezidiumo sudarymas, dienotvarkės priėmimas ir sveikinimai.

Popietiniame posėdyje iškilmingas karo laimėjimo paminėjimas. Tai atlikus svarstomos taikos atsteigimo problemos.

Penktadienį, lapkričio 30 d., 9-tą val. Rytinis posėdis pašvęstas Lietuvos nepriklausomybės reikalams. Tarp kitų kalbės ministeris P. žadeikis.

Lietuvos reikalai svarstomi ir popietiniame pasėdyje. Šiame posėdyje apie 3:30 kalbės Chicago arkivyskupas Samuel A. Stritch.

7:30 val. vakare tame pačiame Congress viešbutyje, Gold Room salėje, įvyksta didelis Kongreso Benketas, kurio pelnas skiriamas Lietuvos gelbėjimo reikalams. Numatomas gausus dalyvavimas — apie 600-700 svečių.

Rimta Padėtis Rytinėje Europoje

Paryžius, lapkr. 21-mą d. — Aplankęs Italiją, Vokietiją ir kitas šalis rytinėje Europoje, Dr. Charles R. Joy, Unitarų Veikimo Komiteto direktorius, dabar yra Paryžiuje. Jisai sakė, kad per ateinančius tris mėnesius per visą Europą, ypač rytinėje daly, padėtis civiliam gyventojam ir pabėgėliams arba tremtiniam bus labai rimta ir gali būti daug mirčių. Dr. Joy pareiškė, kad niekur jisai nematė kad būtų užtektinai drabužių, namų ar maisto del žiemos mėnesių, nors pastangos buvo daromos įvairiose dalyse. Jisai sakė, kad rimčiausia padė-

tiu yra rytinėje Europoje, Lenkijoje, Vengrijoje, Rumanijoje, Vokietijoje, bet dar nėra užtektinai sušelpita Italijoje, Prancuzijos kaikiuriose dalyse ir Holandijoje. Dr. Joy ketina aplankyti Pragę, Čekoslovakijoje, ir Lenkiją, šelpimo ir ligoninių reikalais. Jo komitetas rupinasi ispanų republikonų tremtinių Prancuzijoje sušelpimu.

MASINIS LENKŲ GRYZIMAS I LENKIJA
New York — 25,000 Anglijoje esančių lenkų jau sutiko grįžti į Lenkiją. Tas sudaro 40% visų Anglijoje esančių lenkų.

Šį reikškinį komentuošana, vietinė lenkų spauda jį vadina "Maskvos pastangų fiasco."

Banketo Komisija. Tvarko visus lapkr. 30 Banketo reikalus. Bilietai vienam asmeniui \$5.00. Banketas įvyksta pirmiauliam Chicago viešbuty. Komisijos sąstatan įeina 21 narė, o vadovauja E. Mikuziūtė. Rezervacijos tvarko E. Samienė, 3442 S. Union ave., tel. YARDS 3962.

Prieš oficialų Kongreso atidarymą lapkričio 29 d., 9 val. ryto katalikai turės pamaldas už Lietuvą Šv. Jurgio bažnyčioje, 3230 S. Lituanica ave. Iškilmingas mišias atlaikys ALT narys kun. Juras, o pamokslą pasakys kun. J. Balkunas.

ALT spaudos Komisija

Rusų Gimimų Skaičius Pakilo 35% del Apdovanojimų

Maskva, lapkr. 30. — Sovietų Rusijos priauglis, kurs prieš karą buvo aukščiausias pasauly, bet dabar dar pakilo virš trečdaliu aukščiau iš priežasties 1944 įstatymo, kuriuo suteikiama piniginės dovanos motinoms trijų ar daugiau vaikų.

Rusų paskutinis cenzas, 1939 metais, suskaitė 183,736,286 gyventojų. Tada Rusų gimimo rata buvo 44.1 del kiekvieno tukstančio gyventojų, sulgyinus su 17.1 del Suvienuytų Valstijų tame pačiame laike. Viešos Sveikatos komisaro pagalbininkas M. D. Kovrigina priskyrė pakilimą Sovietų įstatymui suteikiant mokestis nuo 400 rublių (apie \$75.) trijų vaikų motinai, iki 5,000 rublių (apie \$950) ir po 300 rublių (apie \$56.) už kiekvieną vaiką virš dešimtis.

Britų radio pranešė per savo korespondentą Paryžiuje, kad dabartinis Prancuzijos gyventojų skaičius 40,300,000 rodo sumažinimą 1,250,000 nuo to laiko kada karas pradėjo, prieš šešis mėnesius. Prieš karą jau Prancuzijos gyventojų skaičius mažėjo iš priežasties žemesnio gimimų skaičiaus. Prie to dabar kudiški mirtyms dėdeja, tai jeigu teip tęsis ilgai, Prancuzijos vieta kaip pasaulinė jėga bus rimtai paliesta.

Lietuvių Raudonojo Kryžiaus Pranešimas

BALF pirmininkas kun. dr. Juozas B. Končius gavo pranešimą iš Liet. Raudonojo Kryžiaus pirmininko iš Tubingen, okupotos Vokietijos, kad ten šiomis dienomis gauta 1340 maišų drabužių ir 62 dėžės, iš viso apie 50 tonų.

Tame pačiame pranešime sakoma, kad prieš kurį laiką, buvo gautas didelis siuntinys vaisių — 690 dežių, apie 25 tonai. Šie siuntiniai tik dalinai patenkina reikalingus pašalpos lietuvius, nes 300,000 žmonių bent vidutiniškai aprūpinti, reikia ne 50 tonų drabužių, bet mažiausia 3,000 tonų.

Ta proga pranešama, kad karo zonoje Europoje lietuvių mažų vaikučių nuo 1 iki 14 metų amžiaus yra per 30,000. Jie laukia mūsų pagalbos.

LIETUVIAI AMERIKOJE

LIETUVIŲ KONGRESAS IR GPU KANKINAMOJI LIETUVA

Tiek daug USA lietuvių buvo išję savanoriais, tiek daug buvo pašauktas prie ginklo, kad tikrai nebuvo fronto, kur nebūtų liejėsi ir lietuvių kraujas. Tiek gausiai USA lietuvių šeimos dėjos prie Raudonojo Kryžiaus darbų ir kitų pergalės pastangų ir taip uoliai pirkė bonus, jog milijono lietuvių kilmės amerikiečių veikla ir jų lietasai kraujas yra tvirtas pagrindas, kad būtų išklaustas jų balsas užtariantis jų kraujo brolių - Lietuvos žmonių vargus.

Tas Amerikos Lietuvių balsas turės būti stipriai pareikštas per Amerikos Lietuvių Kongresą Chicagoje lapkričio 29-30 d. ir gruodžio 1 d.

Gausiamė delegatų suvažiavime mes turime pareikšti savo ir Lietuvos žmonių vardu, kad mes stojame už laisvą, nepriklausomą, demokratinius pagrindais besitvarkančią Lietuvą, kurioje būtų pravedtos reikalingos ir teisingos žemės bei kapitalo reformos ir garantuotas visiems lietuviams šiltas ir sotus pragyvenimas.

Mes turime susirinkti ir viešingai pareikšti griežtą protestą prieš lietuvių persekiojimą savojoje žemėje, prieš atėmimą žodžio, spaudos, organizacijų laisvės.

Mes turime pareikšauti, kad Lietuvoje būtų sustabdyta sovietizacija ir brukimas į komunistinio dvarus, kada iš savarankiško ukininko lietuvis daromas komisaras stumdomas komunistinio dvaro bernas.

Iš Lietuvos turi būti pašalinta sovietų žvalgyba, jų kruvinoji GPU ir žiaurieji enkavedistai, tremiamiems lietuviams kastuvas skaldė galvas, granatomis plėšę ukininkus Pravieniškyje ir šūtinę sanarius, išbadę akis patriotams lietuviams Rainių miškely ties Telšiais.

Mes turime galingai pareikšauti, kad Lietuvos žmonėms būtų leista laisvai išsirinkti savo vyriausybę visuotiniu, lygiu, slaptu, tikrai demokratiniu balsavimu, o ne vartojant nacizmo ar raudonojo fašizmo metodus, kaip tas buvo vadinamuose rinkimuose į "liaudies seimą", kada balsuotojams tebuvo pateiktas tik bolševikų kandidatų sąrašas.

Iki Kongreso beliko keleta dienų. Daugumoje organizacijų atstovai jau išrinkti ir aukos paskirtos. Jei kur tas dar nėra atlikta, skubiai tą pareigą reikia išpildyti. Visi į didįjį Amerikos Lietuvių Kongresą Chicagoje!

TRYS NAUJI LVS SKYRIAI ŠIŲ RUDENI

Lietuvai Vaduoti Sąjunga auga ir plečiasi. Štai ši rudenį, pasidaravus LVS organizatoriui J. V. Valickui, įsisteigė dar trys nauji skyriai sekanciose rytinėse kolonijose.

Waterbury, Conn. — 12-tas skyrius, Nashua, N. H., — 13-tas skyrius, New Britain, Conn., — 14-tas skyrius. Tikima įsisteigs ir dar daugiau skyrių.

Šiais 1945 metais įsisteigė šeši LVS skyriai, šiuose miestuose (pildyti prie viršuje pažymėtų trijų):

- Waterbury, Conn. — 9-tas skyrius, Lawrence, Mass. — 10-tas skyrius, Los Angeles, Calif. — 11-tas skyrius.

Reikia pastebėti kad didžiama LVS skyrių randasi rytinėse valstijose, kur lietuvių judėjimas yra didžiausias, kur kolonijos yra tirščiausios.

Iš ankščiau gyvavo šie skyriai:

- 1 — Cleveland, Ohio,
- 2 — Brooklyn, N. Y.,
- 3 — Newark, N. J.,
- 4 — Baltimore, Md.,
- 5 — Long Island, N. Y.,
- 6 — Detroit, Mich.,
- 7 — Philadelphia, Pa.,
- 8 — Chicago, Ill.

Visi skyriai aktyviai dalyvauja LVS ir Amerikos Lietuvių Misijos veikloje. Vieni jų yra atsižymėję stambiais aukomis, didelėmis delegacijomis ir visuomeniškus suvažiavimus, kiti negali per daug prisidėti, tačiau atsiunčia aukų, narystės duokles ir platina LVS išleistas knygas.

DARYKIT RUDENINIUS IR ŽIEMINIUS VAKARUS

Didžiama skyrių per ištisą mėną ka nors rengė pinigų sukėlimui: tai prakalbas, tai vakarėlius, tai koncertus, tai piknikus.

Ta galima rengti ir šią žiemą, ir LVS Centro Valdyba pagalbės visu kuo: duos kalbėtojus prakalbam, dainininkus ir šiaip menininkus koncertams, Lietuviškas filmas parodymui publikai šių dalykų:

- 1. Lietuvos Prezidento A. Smetonos laidotuvių iškilmių;
- 2. Lietuvių Misijos dalyvavimo San Francisco konferencijoje,

3. Clevelando Lietuvių Kultūrinio Darželio ir įvairių iškilmių Darželyje, dalyvaujant Amerikos ir Lietuvos Lietuviams.

Filmos užima valandą laiko suvirs, tokiu būdu sudaro savaimę programą puse. Nekurie skyriai jau imasi darbo: rengia vakarėlius, koncertus ir prakalbas. Butų gera kad visi rytinių kolonijų skyriai surengtų kalbų, dainų ir filmų maršrutą.

PLATINKIT KNYGAS

Skyriai ir pavieniai LVS nariai, imkites platinti LVS išleistas knygas. Kaip matysite, jų jau keturios:

Timeless Lithuania (kaina \$3.00).

Lithuania Under the Sickle and Hammer (kaina \$1: kurie skyriai jų platins tarp amerikiečių, gaus atitinkamą skaičių knygų nemokamai);

Amerikos Lietuvių Misija ir Jos Darbai (auka \$1. ar daugiau).

Lietuvos Okupacijos (istorija Lietuvos okupacijų šio karo metu; ši knyga spaudoje).

Ši knyga leidžiama prenumeratos keliu, aukotojų davusių stambesnę auką, vardai tilps knygoje. Kaina \$3, dvi už \$5. Kreipkitės į LVS Centrą.

Aukos, pinigūs už knygas ir narių duokles skyriai ir pavieniai nariai prašomi siųsti į centrą:

LVS CENTRAS
6820 Superior Avenue
Cleveland 3, Ohio

So. Boston, Mass.

GRAZUS DARIAUS POSTO VAKARAS

Gerb. Januliuno pastangomis viskas taip gražiai įvyko. Lapkričio 4-tą, š. m. apie 8 val. vakare, prisirinko pilnutėlė salė žmonių, nežurint kad oras buvo prastas. Vakarienė buvo skani, svečiai turėjo eiti pa-eiliom prie stalų. D. P. orchestra gerai grojo lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Koncertą pildė jauni muzikos talentai, p. Kinderio studentai. Programa buvo tokia:

- 1.) Lillian ir Leonard Janušiai pagrojo, Lelijų Valcą — Smulka ir gitaras.
- 2.) Aguonėlė — tie patys ir M. Romanas su pianu pritarė.



Amerikos Lietuvių Misijos delegatai įteikė kopiją A. L. M. memorandumo, San Francisco Konferencijoje, Amerikos Delegacijos Nariui, Kongresmeniui Sol Bloom, 5/9/45.

BIZNIS JUNGIAMAS SU LIETUVIŠKA KULTURA IR POLITIKA

Phila., Pa. — Pirmadienį, 26-lapkričio, man brėžiančiam šiuos žodžius, besibastant visur po Kvaikierių Sostinę — Philadelphia, teko užklysti ir į vietinio menrašio: "Lietuvių Naujienų" spaustuve, esama antraš: 432 N. 6th St., Phila. 6, Pa. Ir ten tai, tarp kitų dailikėlių, patyriau ir tai, kad vietinis biznierių laikrodininkas, Pranas Pukas, gyvenęs antraš: 609 12th St., Phila 23, Pa išsiuntinėdamas kalendorius del 1946-tų metų savo lietuviškiems kostumeriams, kaip karštas lietuviškas mylėtojas, kartu išsiuntinėja ir lakštelį su sekanciomis dienomis: "Tu Lietuva Tu Mano", "Močiutė širdelė", "Kaip aš Turėjau" ir "Ar tu žinai Mano Broli".

Be tas pats gerbtinasis viengentis, Pranas Pukas "Lietuvių Naujienų" spaustuve davė atspausdinti ir 500 lakštelių su angliško teksto maldos, Lietuva: "The Prayer of the Lithuanian Refugees". Kam tas

DEDIKACIJA

Literatui Juozui Valickiui Del Valicko literato, Ką tarp dzukų viską mato Ir jų tarmė gražia — dzuko! Rašo viską tą del "druko" Į laikraštį, kad skaitytu Visi — žinias šias įgytu Ir pasijuoktu kur to reikia, Nes sveikatą juokai teikia. Siuonči laurų į vainiką, Nes Jis rašo tą už dyką; Tuo mums juokų daug suteikia, Reikšcia: labui mūsų veikia. Bei taipogi Jam auginsė Plunksną siuonči, kad tėvyne Raštais nuolat Jisai gina Ir gint ją ir mus skatina. Del Valicko, šio vilniečio, Visus talkon broliai kviečiu Ir mus: Valio!!! garsiai šaukti Ir jam jausmus paaukauti. Prie to, kaip ir del kareivio

Amerikos — tarp ateivių, Ir tarp sunų šios tėvynės... Hurray!!! lai skamba kaip griautinis. Nes Jis kraują už ją liejo, Kaip kalbama, ne ant vėjo... Bet kartu ir už Lietuvą! Kad ji laisva but, kaip buvo. Ir: Long live! lai šaukia jenkiai Su lietuviams — tas nekenkia, Del Valicko kaip kareivio, Nors Jis yr' čia ir ateiviu. Kaip kad visi balti žmonės, Kad turėčiau aš Maironio Lyrą garsią, nors ir seną, Del Valicko aš piana. Kaip bematant tuoj užtraukčiau Pritarėjų nebelaukčiau, Nes man upas neb' susmuko, Pagarbai šio kilnaus dzuko. Nes tokių, kaip Jis kad esti, Prisiein' tankiai pasigesti — Ne daug yr tokių didikų — Tokių labai mažai išliko!

Aukos 2-rai Amerikos Lietuvių Misijai, Washington, D. C. lapkričio 16-17 d., 1945

- AUKOS IŠ CHICAGO, ILL.
- Dr. S. Biežis ir šeima . . . \$200.00
 - Antanas Vilkas 125.00
 - Mr. & Mrs. J. Barsevsky . . . 50.00
 - Andrew Krauchunas 25.00
 - Ant. Vanagaitis 25.00
 - Jonas Endziulis 20.00
 - Adv. Jos. J. Grish 20.00
 - P. Rusteika 20.00
 - Mr. Genys ir šeima 15.00
 - Po \$10.00: — Jonas Kačinskis, Ben. Kazanauskas, John Kazanauskas, Mrs. Salomia Mikšionis, Mrs. Emily Mikuckas, Mrs. Sophia Radovich, Joseph Sandom, Ant. ir Luce Walaitis, John Zelis.
 - Po \$5.00: — Petras Ceponis, Vincas Duoba, Petras Gestaut, Mr. & Mrs. D. Gudavičius, Peter Kazwell, Antanas Končius, Jos. Krisčiunas, W. M. Lin-

- kus, Adam Makaras, Celestinas Miklovas, J. Petrauskis, Paul Ramoška, Andrew Roman, Stanley Staskewicz, J. M. Saltenis, E. Suktas, Frank Suktas, Mrs. Alice Tolvaish, Frank Vaitiekunas, Petras Waitkus, Wm. Zieck.
- Po \$5.00: — Anastazas Valančius, Cicero, Ill., Mary Rock, Buckner, Ill., Mr. & Mrs. Geo. Bernota, Melrose Park, Ill.
- Po \$3.00: — Antoinette M. Roman, Chicago, Ill., John Yudeika, Harvey Ill., Mrs. Julia Zivatkauskas, Chicago, Ill.
- Po \$2.00: — Mrs. Ona Apeknas, Chicago, Ill., John Grigas, W. Labanauskas ir John Plany.
- Po \$1.00: — Petras Briedelis, Tam. Danilevičius, So. Standard, Illinois. J. Kripas

3.) Helen Januliuonas sudainavo puikiai "Aš Mergytė. . ."

4.) Leonardas Janušis sudainavo "Little Brown Jug".

Jaunuolių grupė užbaigė gražiai sudainuodami "Queen of the Blue Sky." Ši daina yra parašyta K. Kinderio. Už tą dainą Kinderis yra gavęs nuo Prezidento Trumano gražų padėkos laiška, už gražiai sukurtą patriotišką muzikos kurinį.

Daktaras Landzius pasakė įspūdingą kalbą, ragindamas lietuvius jaunuolius mokytis muzikos ir dainų.

Dar rodos tik vakar mes gerėjomes gražia lietuviška daina Lietuvoj. Dar aušrai besvintant, o jau skambėdavo linksmos dainos Lietuvos laukuose: tai artojaus, sienpiovio ir piovėjų. Mes to dabar visi esam pasilgę, bet gi lietuviška daina gražiai skamba ir So. Bostone ir New Yorke, ir kitur, kur ji nebūtų dainuojama.

Todel lai skamba gražus lietuviškas balsas visur ir visada, tegul jis linksmina lietuvių jautrią sielą ir palaiko tarpe mūsų savitarpinę — ir tėvynės meilę. SVEČIAS

PHILADELPHIA, PA.

Philadelphia, Pa. SLA. kuopos parodo norą, pavesti mažas pakaitas SLA. Pildomojoj Taryboj, todėl, kad iki šiam laikui SLA. Tild. Taryboj, buvo labai maža reprezentacija iš Pensylvanijos valstijos. O Pensylvanija yra skaitlingiausia SLA. nariams ir pagal čarterį, Pensylvanijoj turi but sudėta kone visas Susivienijimo turtas, dabar Susivienijimo turtas didžiūnėj yra Philadelphiajos bankuos. Antra, Philadelphia yra visai arti Susivienijimo centro, tad turint Philadelphiaj benti du SLA. Pild. Tar. narius, sutaupintų daug pinigų Susivienijimui, ir arti esant prie centro Pild. Tar. nariams, palengvintų darbą ir priskubintų atlikti daugelį Susivienijimo reikalų. O trečia, nominuojami kandidatai, yra labai geri Susivienijimo nariai ir jie turi neginčijamus patyrimus ir kvalifikacijas Susivienijimo reikalų vedimui. Todel Philadelphiajos SLA. kuopos nominuoja į SLA. Pild. Tarybą labai gerus kandidatus.

S.L.A. 10 KUOPA NOMINAVO SEKANČIUS KANDIDATUS:

Prezidento urėdai: W. F. Laukaitis, gavo balsų 19; F. J. Bagocius, gavo balsų 2.

Į Vice-Prezidento: P. Dargis gavo 19 balsų.

Į Sekretorius: M. J. Vinikas gavo 19.

Į Iždininko urėdą, C. S. Cheleden, iš 10 kuopos, Philadelphia, Pa. gavo 19 balsų; A. S. Trečiokas, iš Newark 1.

Į Iždo Globėjų: W. E. Norkus, iš 135 kp. Philadelphia, gavo 20 balsų; J. Maceina, 8; E. Mikuziūtė, 6; S. Mockus, 4.

Į Dr. Kvotėjų vietą: Dr. S. Biežis, gavo 11; Dr. A. Šliupaitė, 8.

SLA. 135 KUOPA NOMINAVO SEKANČIAI:

Į Prezidentus: W. F. Laukaitis, gavo 24 balsus; J. Griunius, 1.

Į Vice Prezidentus: P. Dargis, gavo 25.

Į Sekretorius: M. J. Vinikas, gavo 25.

Į Iždininko Vietą: C. S. Cheleden, iš 10 kp. Philadelphia, Pa. gavo 24 balsus; A. S. Trečiokas, iš Newark, N. J., gavo 1.

Į Iždo Globėjus: W. E. Norkus, iš 135 kp., Philadelphia, Pa. gavo 25; S. Mockus, 21; E. Mikuziūtė, 3; Maceina 1.

Į Dr. Kvotėjų: Dr. S. Biežis, gavo 24; Dr. A. P. Doras, iš 135 kp., Philadelphia, Pa. gavo 1 balsą.

Waterbury, Conn.

ISTORINIS LIETUVIŲ LAIMĖJIMAS

Amerikos Lietuvių Misijos pastangomis atsietas nepaprastai svarbus ir istorinis laimėjimas Lietuvos byloje. Kadangi jau paaiškėjo, kad Kongresmanas Edward A. Kelly iš Illinois inėš rezoliuciją į Amerikos Kongresą remiančią atstatymą Laisvos Lietuvos. ALM. jau seniai numatė, kad jau kalbų, prašymų bei siuntinėjimų rezoliucijų laikai praėjo, ir kad jau laikas atėjo kad ne vien žodžiu reikalauti bet tikru darbu. Ir štai, netušti žodžiai bet darbu bei vaisiai viešai paaiškėjo. Linksma pranešti, kad vietinė Amerikoniška spauda labai prielankiai atsiliepė ir nepagalbėjo nei vietos nei laiko, šį svarbų pradėtą darbą plačiai visuomenei pranešti. Bet štai kas nemalonu prisiminti. Neatbutinai paskaitykite "Lietuvių Žinios" lapkričio 9-tos dienos. Straipsnis užvardintas, "Misijos Burbulas Susprogo" yra perspajodintas iš cicilistų "Naujienos".

Nors visiem žinomas L. Z. redaktorius Gabaliauskas yra

FLORAL HERB

Box 305, Dept. 3, Clinton

REIKALINGA LIETUVIŲ

Tė virš 16-kos metų

vairių raštinės darbų

na laiką ar pusę dienos

visų informacijų

kreipkitės: Amerikos

14 Vernon gatvės,

ter, Mass.

LIETUVIAI

SKAITYKIT IR PL

AMERIKOS LIETUVIAI

RECHST

maista

UNRR

maisto

gryva

GRAFFKI

zonoje

skams

skams a

NEL (b

menkin

STORC

davin;

mėso;

traus

ity 15

Brity

SORRY

We can't make enough Smith Bros. Cough Drops to satisfy everybody. Our output is still restricted. Buy only what you need. Smith Bros. have soothed coughs due to colds since 1847. Black or Menthol—still only 5¢.

SMITH BROS. COUGH DROPS
BLACK OR MENTHOL—5¢

DUDOS DUONA TAI SKANI

Dudos duona tai skani,
Giria jauni ir seni;
Nuo duonos tyros ruginės,
Worcesterio skaisčios merginos.
Duona minta visas svietas,
Jai ant stalo pirma vieta —
Duonos, sviesto ir kavos,
Pusrytėliams lig valios!

NATIONAL BAKERY CO.
(Antanas Duda, Sav.)
12 Ashmont Ave. Tel. 2-5336 Worcester, Mass.

AMERIKOS LIETUVIS
The American Lithuanian Weekly published every Saturday by Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.
Yearly subscription: in U.S. \$2.50, in Foreign Countries \$3.50
Two Years Subscription \$4.00, One Half Year \$2.00
Single Copies 5 cents
Advertising rates on application

YPATINGAS PRANEŠIMAS

Kaip gyvena Lietuvos tremtiniai vakarų Vokietijoje — Faktai ir palyginimai.

WURZBURG (LAIC) — Durų. O pataisyti — nėra medžiagos. Bendrai imant okupacinę administraciją (tiek karinė, tiek UNRRA), tremtiniai skatina gyventi stovyklose. Mat, stovyklinis gyvenimas lengvina kontrolę ir suprastina maisto tiekimą.

Visais Atvejais Tremtiniams Vokietijoje Teks Žiemavoti

—HAMBURG (britų zonoje). Lietuviai priimami pagelbiniais darbams prie anglų kariuomenės. Jau priimta per 200 lietuvių. Visi aprūpinami anglų karinio davinio.

Tremtiniams Studentams Atsidaro Plačios Galimybės Stoti į Universitetus.

WURZBURG (LAIC) — Lietuvos Sąjungos žiniomis, tremtinei atsidurę moksleiviai turi galimybės stoti į visą eilę Vokietijoje atsidarančių universitetų. Čia paduodama pluoštą žinių apie didesnes stovyklas.

VLIKo vilts

Didžioji ir garbingoji pareiga sukelti reikiamas lėšas finansavimui būtinausių darbų dėl Lietuvos laisvės gula ant Amerikos, ypač USA lietuvių. Kitos išeities nėra. Gražu, kad Jungtinių Amerikos Valstybių lietuvių tų reikalą gražiai supranta ir jau dabar, rinkdami delegatus į Visuotinę Amerikos Lietuvių Kongresą Chicagoje (lapkričio 29-30 ir gruodžio 1 d.) paskiria ir aukš. Tas didysis kongresas bus ne vien galingas lietuvių balsas už pavergtos tautos laisvę, ne vien planavimas darbu siekiant Lietuvos išlaisvinimo, bet ir lėšų sukūlimas. Tai didelės svarbos dalykas. Vyr. Liet. Išlaisvinti Komitetas jau atsuntė iš Europos savo sąmatą jų numatytiems darbams Lietuvos bylai ginti. Jie pavertė krašte dirbti dėl tautos laisvės savo gyvybes rizikuodami, jie dirba ir dabar, neseniai išvykę iš nacių koncentracijos stovyklų, ir pagerdami jų didžiąją auką ir pasišventimą mes jaučiame pareigą paremti lėšomis jų šventas pastangas.

LIETUVIAI! SKAITYKITE IR PLATINKITE AMERIKOS LIETUVIŲ

LIETUVIAI! SKAITYKITE IR PLATINKITE AMERIKOS LIETUVIŲ
Dabar — prieš Naujus 1946 metus, tai apščiui parems Lietuvišką spaudą, kuri dirba dėl Lietuvos Nepriklausomybės atsteigimo darbą. O jei bent, dalis iš Amerikos Lietuvis skaitytojų pasidarbuotų užrašinėjimui naujų skaitytojų, o ypatingai prieš Kalėdas, tai laikraščio leidėjai įvertins tą darbą ir Amerikos Lietuvis išeis didesnis. Todėl sukursime prie apšvietos darbo Visi! Sulig savo išgalės užrašykite savo pažystamiems Amerikos Lietuvių Kalėdų Dovanoms, o mes tų naujų skaitytojų taipgi nepamiršime — pasiųsti jiems ko gražų sieninį Kalendorių Dovanai.

LIETUVAITE

— Išbučiavai, kaip bitė gėlės žiedą, Ar kaip patekėjusi saulė rasą... Tai šiandien tavo garbei eiles rašau — Lietuvaite, tu skaisti geltonkase!

— Tu puiki — graži — brangi ta gėlė! — Visad praėviui vilinga pasaka. Tiktai Dievas taip likimą lemia Ir gyvenimą taip pat mums pasaka...

Ir veržias prie tavęs jaunystė mano Iščiulpti iš krutinės didį skausmą... O sparnuota, skaisti, meilė tavo — Šaukiasi, dieną, naktį, gelbėk mama!

Išpuošiū tave širdies gėlėmis — Tu man sielą laime prisotinai. Myliu aš tave, kaip vaikas motiną — Meili tu man, kaip aukso kalnai.

— Išbučiavai, kaip bitė gėlės žiedą, Ar kaip patekėjusi saulė rasą... Tai šiandien tavo garbei eiles rašau Lietuvaite, tu skaisti geltonkase!

DZUKŲ JONAS

Švietimo ir Kultūros Pramogų Stryje

—NUREMBERG (USA zona). Stovykloje gyvena apie 600 lietuvių. Veikia vaikų darželis, pradžios mokykla ir progimnazija. Dauguma lietuvių iki šiol, gyveno apgriautame garaže. Dabar jau persikėlė į gyvenamą namus, kurie dar be langų. Tremtinius aprūpina 1. Amerikoniškoji Armija. Maistas neblogas.

—HEIDELBERG (USA zona). Lietuviai tremtiniai gyvena privačiai, mieste. Gaunamos vokiškos maisto normos. Pastaba: Vokiškos maisto normos tesiekia vos pusę Displaced Person davinio.

—VOIDEN (Meierhof stovykla). Gyvename anksčiau, mintame vidutiniškai, gaunama užsieniečiams skirtas normos.

—HANAU (USA zona). Čia gyvena per 3000 lietuvių. Tai gausiausias lietuvių susibūrimas USA okupuotoje zonoje. Stovyklą išlaiko UNRRA.

—SCHWARZENBECK. Maistas nesiskundžiama.

—BIBORACH a. R. (prancūzų zonoje). Prancūzų karinė administracija lietuvių globoja ir aprūpina geru maistu.

—CELLO (Ovelgon ir Oldau stovyklos britų zonoje). Ovelgon veikia prekybos mokykla. Tai pirmoji lietuvių prekybos mokykla Vokietijoje. Stovyklos dienos maisto davinys toks: duonos 400 gr., mėsos 50 gr., sviesto 50 gr., ir skulcos priedai.

—BLOMBERG (britų zonoje). Dienos maisto davinys — duonos 500 gr., mėsos 25 gr., sviesto 35 gr., bulvių 600 gr., žirnių 100 gr., cukraus 15-20.

—NEU MUNSTER (britų zonoje). Dienos maisto davinys: —duonos 400 gr., mėsos 50 gr., sviesto 50 gr., 0.5 litro pieno.

—BREGENZ (prancūzų zonoje). Tarp Alpių, ežero Boden pakrantėje, esančiame Bregenz mieste. Progenz yra viso Voralberg lietuvių centras. Yra susitelkę apie 150 lietuvių. Visi gyvena privačiai. Maitinimas geras.

—LUSTENAU (Patalpos pakėniamas, maitinimas geras. Stovykla veikia Prancūzų Raudonojo Kryžiaus zonoje.

—OLDAU. Beveik visi stovyklos gyventojai buvo UNRRA sušelpți rubais ir apavu. Maistas, palyginti, geras. Kiekvienas šeima maistą gaminasi atskirai.

AMERIKOS LIETUVIS

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street
Worcester 4, Mass.

RIEKŠMINGOSIOS ŽIEMOS ŠVENTĖS JAU ČIA

Užrašykite Amerikos Lietuvį savo Draugams kaip Kalėdinę Dovaną, Jie Jus minės per Visus Metus.

Kiekvienas Amerikos Lietuvis Skaitytojas Pilnai Užsimokėjęs už savo Prenumeratą gaus gražų Sieninį Kalendorių Kalėdų Dovanoms

1946 metų Sieniniai kalendoriai su Lietuviškais mėnesiais ir atžymėjimais tautiškų ir katalikiškų švenčių sekancio - gruodžio mėnesio bus išsiuntinėjami tiems Amerikos Lietuvis skaitytojams, kurių prenumeratos yra gerame stovy.

Paskutiniu laiku Amerikos Lietuvis administracija išsiuntinėjo pranešimus tiems Amerikos Lietuvis skaitytojams, kurių prenumeratos yra užsivilkusios per metą kitą ir kurių tik dabar. Patartina tų paraginimų del pasinaujinimo Amerikos Lietuvis prenumeratos nenumesti į šalį, bet prskaityti ir savo prievoles del lietuviškos spaudos palaikymo atlikti dabar — prieš Kalėdas, kad neapsilenkus su Kalėdinėmis Dovanomis, kurias skiria Amerikos Lietuvis.

Amerikos Lietuvis prenumeratos kaina \$2.50 metams, dviem metams \$4.00. Jei tie Amerikos Lietuvis skaitytojai kurių prenumeratos yra užvilktos, pasi-

MUENSTERYJE priimami prašymai į muzikos mokyklą. KOELNO, Kielo ir Bonno universitetai veiks, tačiau smulkesnių žinių apie tai dar neturima.

—STUTTGARTE veiks aukštesnioji technikos mokykla, kurioje darbas numatomas pradėti architektūros, statybos ir technologijos fakultetuose. Prašymai dar nepriimami.

—DARMSTADTE numatoma atidaryti aukštąją technikos mokyklą. Veiks architektūros ir statybos fakultetai. Prašymai dar nepriimami.

—TUEBLINGENE veikia teologijos fakultetas. Medicinos fakultetas prašymus priima. —FREIBURGE laukiama universitetai atidarant.

—INNSBRUCKE veikia medicinos, teisės, gamtos - matematinis su chemijos skyriumi, filosofijos ir humanitarinių mokslų fakultetai. Studentų priėmimas dar vykdomas. Išrašyti galima tik asmeniškai. Lietuviams įstoti kliūčių nedaroma.

—HAFKRUGE kolonijoje, literato J. Kruminio pastangomis, išleistas 60 puslapių literatūros almanachas „Baltija“, bendradarbiaujant pirmiausiai lietuviams rašytojams.

Lietuvių Sąjungos Centre jau sudarytos visoms tremtinių mokykloms pagrindinės programos. Šiuo metu, programos multiplikuojamos ir kam reikia siuntinėjamoms. Vadovėliams spausdinti leidimas jau gautas. Pirmo eilės spausdinami vadovėliai pradžios mokykloms.

Organizaciniu požiūriu: visose stambesnėse kolonijose veikia Lietuvių Sąjungos ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyriai. Pastarasis liko perorganizuotas.

—HANNOVER (britų zonoje). Čia susidarė Hannover-Braunschweig, apygardos lietuvių Komitetas. Kai kurie anglų karininkai-komendantai kalba apie netrukus turintį įvykti tremtinių perkėlimą į vakarus, į didesnes stovyklas.

—MANNHEIM (USA zona). Stovykloje gyvenančius maistu aprūpina UNRRA.

—TUBINGEN (prancūzų okupacinėje zonoje). Lietuvių tremtinių santykiai su prancūzų maitinimo gerai. Visi lietuvių maitinasi sveltisalių valgykloje. Maistas neblogas ir duodamas nemokamai.

—FLONSBURG (britų zonoje). Vaikus iki 12 metų maitinti aprūpina UNRRA, o visi kitieji gauna vokiškas maisto korteles ir priedus pagal orderus.

—Papildoma žinia (gauta vėliau)... Maisto norma siekia 2000 kalorijų.

—RAVENSBURGE gyvenąs rašytojas Petras Babickas parašė trijų veiksmy su prologu vaidinimą „Gintaro Kraštai“. Ten pat gyvenąs poetas Bernardas Brazdžionis su pedagogu Ignu Malinausku parengė naujus elementorius pradžios mokykloms.

HANAU gyvenąs dailininkas V. K. Jonynas pakviestas pailiuoti prancūzų rašytojo Prosper Merimee veikalą „Lokys“, kurio motyvas paimtas iš Lietuvos praeities. Klaipėditis žurnalistas Jonas Grigalielis parašė atsiminimus iš Orainienburgo vokiečių koncentracijos stovyklos, kurioj jis iškalėjo ketverių metus. Atsiminimai pavadinti „Nacių Koligare“.

—HANNOVERYJE veikia aukštąji veterinarijos mokykla. Prašymai dar priimami. Aukštąji technikos mokykla dar pradės artimiausiu laiku. Veiks architektūros ir statybos skyriai.

LIETUVIAI! SKAITYKITE IR PLATINKITE AMERIKOS LIETUVIŲ

Lemtingosios Dienos

Nuo birželio mėnesio 1-15 d., kasdien mūsų ausis pasiekdavo naujos ir didesnį nerimą keliančios žinios. Jos įsakmia kalba kalbėjo apie Sovietų paskutinius pasirengimus okupuoti Lietuvą. Stiprios šarvuotųjų, artilerijos, motorizuotų pėstininkų ir kavalerijos voros visais keliais artėjo prie Lietuvos rytinių sienų. Į naujai įrengtus aerodromus atskrido lėktuvai, kurie dažnai skraidydavo mūsų pasieniu. Birželio mėn. 12d. buvo gautos žinios, kad Kiemeliškių apylinkėje Sovietai turi sukoncentravę žymias šarvuotųjų pajėgas. Tame pat rajone jų pionieriai pradėjo pontoninio tilto statybą per Nerį. Antras tiltas buvo ruošiamas statyti per Nemuną prie Druskininkų.

Birželio mėn. 13-14 d.d., daugelyje vietų nuo Latvijos sienos ligi Druskininkų buvo galima aiškiai akimi ar žiuronu pastebėti manevruojantį Sovietų šarvuotųjų. Jų grupės rinkosi prie pat sienos esančius krumus ir miškelius, per kuriuos vedė keliai į Lietuvą. Sovietai jau daugiau nesistengė maskuotis, išlysdami iš juos dengusių miškų į dienos šviesą. Padėtis aiški; Sovietai skubs užgrobti Pabaltijo valstybes, kol Hitlerio armijos užimtos Vakaruose.

Birželio 15d. rytas. Šeštadienis. Bet ne savaitgalio mintys galvoje, nes įtemptas pasiekė aukščiausią laipsnį. Kalbame apie naujos vyriausybės sudarymą, kuri būtų priimtina Sovietų Sąjungai. Tikima, kad šiuo budu pavyks rasti išeitį. Dvyliką valandą Vilniuje gaunamos patikrintos žinios, kad Sovietų kariuomenė prie Barvoniškių kaimo, esančio prie vieškelio Gudagaja-Vilniaus, peržengė Lietuvos ir pačių Sovietų nustatytą sieną. Jie pagrobė keletą mūsų pasienio pareigūnų ir išstatė lauko artileriją, matomai, laukdami mūsų pasipriešinimo. Taip pat nepasitvirtino naujos vyriausybės sudarymo pranešimas. Vilniuje visose įstaigose jaučiamas didžiulis nerimas. Pagaliau, 1 valandą prabyla radijas. Visai neįprastu laiku. Pranešama, kad Lietuvos saugu-

mo sumetimais Sovietų Sąjunga padidina savo karines bazes Lietuvos teritorijoje". Na taip ir toliau.

Birželio 15d. 16 val. Vilniaus mieste, o 17 val. Kaune, prie svarbiųjų valdžios pastatų ir geležinkelių stotijų jau patuliavo Sovietų šarvuotieji. Kauną jie pasiekė iš naujosios bazės Gaižiunuose. O visais Lietuvos keliais ir vieškeliais važiuo Sovietų šarvuotieji. Miestų gatvėse susirupinusių žmonių veidai stebi Sovietų šarvuotuosius, kavaleriją, stebi ir stebisi nuskurusią pilkų žmogysčių masę, kuri vadinama nenugalima Raudonoji armija.

Aišku. Viskas aišku. Lietuva, išgyvenusi 22 metus savastovų gyvenimą, okupuojama. Lieka viltis, didžioji viltis, kurią gyvena milijonai bolševikinėje tironijoje kenčiančių žmonių ir teikia jėgų gyventi, nes tvirtai tikima, kad žus visos tironijos ir laimės teisingas reikalas — laisvai gyventi laisvoms tautoms del ko kovojo ir tebekovoja Vakarų demokratinės šalys. A. B.

"Teta Duona Retai Pas Mus Ateina"

New York (LAIC) — Sibiro trėmimo esantieji lietuviai taip suterorizuoti, kad savo laiskuose, nedrįsta net rašyti apie savo gyvenimo sąlygas. Vis dėl to, viename neseniai iš Sibiro gautame laiške įdėtas toks reikšmingas sakinis: "Teta duona kam redko prichodit" (Teta duona pas mus retai ateina). Tame rusiška rašyme laiške labai sumaniai pranešama kokios sąlygos tremtiniams tenka gyventi.

Bolševikai stengiasi iš visų kraštų net prievarta "grąžinti" lietuvius. Kodėl gi jie iš Rusijos plotų, iš Sibiro, iš Kazakstano lietuvių tremtinių negražina? Visi prisimename, kaip prieš keletą metų, Amerikoje išeinantieji lietuvių komunistų laikraščiai tvirtino, buk į Rusijos gilumą išvežtieji lietuviai buvo tik laikinai evakuoti, kad juos apsaugojus nuo vokiečių. Kodėl gi dabar, karui jau užsibaigus, tie raudonieji laikraščiai tyli ir nekalia balso ištremtiems lietuviams į savo tėvynę grąžinti.

SUNKIOS GRŪDŲ REKVIZICIJOS PABALTYJE

New York (LAIC) — Nuvalejavus nuo laukų, Lietuvos, Latvijos, Estijos ir kitų sovietų okupuotų kraštų valstiečiai verčiami tuojau atiduoti dideles duokles okupantams. Pav. "Pravda" Nr. 226 praneša, kad apskriti tik Dreilinių valstius išpildę savo pyliavas, intensyviai veža grūdus Ilukštos, Bauskės ir Aizputės ukiniškai.

SLA BĖDOS IR KANDIDATAI

SUSIV. LIET. AMERIKOJ FINANSINĖS PROBLEMOS IR KANDIDATAI LABAI SVARBŪS REIKALAI. SLA NARIAI PRIVALO ŽINOTI BĖDŲ, NEPASISEKIMŲ PAMATINES PRIEŽASTIS.

SUSIVIENIJIMO problemos ne tik ekonominės, bet moralinės ir administracinės. Išspresiti SLA problemų negalima be praktiškų vadų, be kompetentiškų ir sąžiningų administratorių. SLA nariai turi žinoti SLA bėdų ir nepasisekimų tikrovę — faktus ne ekonomiškos administracijos. Kiekvienas SLA narys turi jausti pareigą nominuoti ir išrinkti pilnai tinkamus viršininkus, kurie mokėtų globoti SLA narių sudėtus pinigus.

Mūsų Susivienijimas pergyveno daug bėdų, turėjo daug nepasisekimų per pastarus 17 metų, neteko daug narių ir įtakos Amerikos lietuvių visuomenėje. SLA po Baltimorės Seimo 1928 m. susilaukė daug sukrėtimų. Pirmieji simptomai blogų investavimų pasirodė Baltimorės Seime, pavizdin, garsusis M. Devenio mortgečių skandalas. Chicago Seime 1930m. Susivienijimas tapo suskaldytas, virš 5,000 narių išėjo ir sukūrė naują Liet. Darb. Susivienijimą. Vėliau įvyko kiti sukrėtimai, naujos bėdos ir nepasisekimai sąryšy su blogais investavimais, kurių pasekmės buvo labai blogos.

Prieš 1928 metus SLA turėjo apie 25,000 narių ir virš milijoną dolerių įde. Lėšų fondas buvo su turto pertekliu. Po Chicago Seimo 1930 m. narių skaičius žymiai sumažėjo, išėjusių narių paliktas turmas nesustiprino SLA finansų. Praėjus dešimtmečiui, kaip Chicago Seimu viršininkų raportai rodo 1940m., narių skaičius buvo tik 15,000; daug SLA turto žuvo bloguose investavimuose. Pennsylvania Valstijos egzaminierių raportas iš gruod. 31 d., 1940m., sako (žiūrėk raportu pusp. 19-tam, kad neįskaitom turto — NOT ADMITTED ASSETS yra \$503,628.42; o įskaitom turto — ADMITTED ASSETS yra \$1,564,187.22; met SLA viršininkai skelbė sakdami, kad SLA turmas viršija du milijonus dolerių.

Scranton Seime 1938 m. išrinktas naujas SLA organo redakt. Kl. Jurgelionis įnešė daug organizacinės iniciatyvos, pakelė narių upą, SLA organo "Tėvynės" įtaką, išvystė organizacinę narių veiklą. Bet Kl. Jurgelionis SLA viršininkai privertė pasitraukti nuo SLA organo, nes jis nepataikavo jiems, kritiškai vertino jų administracinę tvarką, ne ekonomiška vadovybę. Kaip Jurgelionį viršininkai pavėrė, SLA organas susilpnėjo, jo įtaka sumažėjo, pasireiškė apatija Susivienijimui. Del ne ekonomiškos administracijos lėšų fondas susilaukė didelių deficitų. Žodžiu, F. J. Bagočiaus administracija nebuvo ekonomiška. Nors narių skaičius laipsniškai mažėjo, bet SLA administracijos išlaidos didėjo.

Dabar konversija neišvengiama. Valstijų komisisionieriai spiria SLA viršininkus vienokiu ar kitokiu budu sustiprinti SLA turto išteklį, išlyginti deficitus. Viršininkai nenori uždėti nariams laikinus assesmentus, jie žino, kad assesmentais negalėsia išspresiti finansiškų SLA problemų, sustiprinti turto išteklius ant visados, todėl jie pradeda konversiją įvedimui naujos formos apdraudos. Jie aiškina, kad padidėjęs narių mirtingumas pamatinė priežastis sumažėjusio kapitalo išteklius. Mūsų nuomone, jų aiškinimas nesuderinamas su tikrove.

Liet. R. Katalikų ir Liet. Darb. Susivienijimų nariai tokio pat amžiaus, moka tokias pat mokestis, jų mirtingumo laipsnis tokis pat kaip mūsų susivienijimo, vienok šiem Susivienijimams negresia bankrotas, nereikalingi assesmentai ir konversija, jų finansiška padėtis geresnė už mūsų Susivienijimo, nes šie du Susivienijimai neturėjo tiek blogų investavimų, tvarkingiau ir ekonomiškaui vedami.

SLA viršininkai perkėlė narius į naujos apdraudos skvyrus gaus dvigubai didesnes narių mokestis už tokią pat sumą apdraudos kaip ligi šiol buvo, tada bus užtekinai pinigų patikrinimui saugumą Susivienijimui. Bet kyla klausimas ar pravėdus konversiją bus patikrintas saugumas Susivienijimui. Kapitalo išteklius, jeigu viršininkai blogai gospadoriaus, jei nebus ekonomijos, geros

tvarkos ir saugiai investuojamas SLA fondų turmas? Aš abejoju, kad SLA finansiškai padėtis bus geresnė jei bus daromi blogi investavimai, jei nebus ekonomiškos administracijos Susivienijime.

Kad SLA viršininkai nemokėjo saugoti SLA turto, kad darė blogus investavimus, neturėjo ekonomiškos administracijos, tai negincinamas dalykas. Ši faktą rodo viršininkų raportai Seimams ir Penn. valstijos egzaminierių raportai. Ypatingai, egzaminieriai kritiškai pasisako savo raporte iš gruod. 31 d., 1940 m. apie ne ekonomiška ir netvarkingą SLA administraciją savo raporte puslapiuose 12, 13, 24, 25, 28, 32, 33, 35 ir k.

F. J. Bagočiaus administracija nebuvo taupesnė už S. Gegužio administraciją. Ši faktą rodo SLA viršininkų raportai Seimams. Pavyzdin, raportas SLA 40-tam Seimui Scrantone sako, kad išlaikymas viršininkų, komisijų ir legališkų patarėjų kainavo \$28,398.93; sekaman Seime po dvejų metų Chicago viršininkų raportas sako, kad viršininkams, komisijoms ir legališkiems patarėjams bendrai išmokėta \$35,274.56; per du metus išlaidos viršininkų ir algos padaugėjo ligi \$12,151.88; štai kame giudi ženklas ne ekonomišku.

Forklozuotų namų remontų, namų prižiūrėjimo ir mažųjų pataisymų išlaidos, kaip Penn. Valstijos egzaminieriai pasisako kritiškai, taipgi, perdidelės. Šių nuosavybių administracija nebuvo ekonomiška, tobula. Egzaminieriai sako, kad nėra smulkių sąskaitų pilnai aiškinančių priežastis išlaidų, kad pataisymų, remontų išlaidos buvo kapitalizuojamos ir amortizuojamos. Egzaminieriai kritiškai vertina šiuos administracinius netobulumus. Jie sako, kad 25% ir daugiau išleidžiame už namų prižiūrėjimą per agentus iš gautų pajamų iš SLA valdomų namų, kas jų nuomone, perdaug.

Laikraštį neįmanoma prisiminti visus netobulumus ir ne ekonomiškos administracijos visas išlaidas faktų šviesoje, bet patieksiu kelėtą svarbesnių faktų iš Penn. Valstijos egzaminierių oficialaus raportu, kurie rodo SLA viršininkų nekompetentiškumą, neįtaimą atsakomybę, ženklą saulybių davime paskolų viršininkams, įstatymų laužymo etc. Aš kalbu pasiremdamas Pennsylvania Insurance Departamento egzaminierių raportu patiektais faktais, kurie daug pasako apie kalbamą administraciją.

Certified Report Penn. Valstijos egzaminierių daug pasako apie SLA viršininkų saulybes, blogą etiką, įstatymų neigimą apie davimą paskolų viršininkams ir jų giminėms. Bagočius ir Gugis abu juristai, žinant valstijų įstatymus, bet nežinia ar nesužinia neigė įstatymus duodami paskolas viršininkams. Toki ju elgesiai nesuderinami su etiką, aukštos dorovės savybėmis ir jų atsakomybe bei įstatymais Valstijų ir Susivienijimo, tai ženklas saulybės, neįtaimo atsakomybės ir nekompetiškumo.

Štai ką egzaminieriai sako apie SLA viršininkams duotas paskolas:

"Investments in these mortgages appear to be contrary to the Pennsylvania Statutes governing the investments of fraternal benefit societies, which read as follows: Fraternal Benefit Societies Act of July 17, 1935, P. L. 1-92, Section 15: Except as herein otherwise allowed, every domestic society shall invest its funds only in securities permitted by the laws of this Commonwealth for the investment of the reserves of life insurance company."

Toliau egzaminieriai kritiškai kalbėdami apie viršininkų paskolas imtas iš SLA išdo paduoda kitą įstatymo citatą: An Act, P. L. 682, Article IV, General Provisions Relating to Stock and Mutual Life Insurance Companies, Section 407:

"No director, trustee or officer of any stock or mutual life insurance company, incorporated under any law of this Commonwealth, shall receive any money or valuable thing commending or aiding in any purchase by or sale to such

company of any property, or any loan from such company; nor be directly or indirectly pecuniarily interested either as principal or co-principal, agent or beneficiary, in any such purchase, sale or transaction."

Egzaminierių raportas ryškiai parodo, kad viršininkai neigė įstatymus nepaisydami atsakomybės, kad jų tuki elgesiai ženklas saulybės, nekompetentiškumo ir blogos dorovės savybės. Davimas viršininkams, arba, viršininkų ėmimas paskolų iš SLA išdo, nesuderinamas su SLA ir valstijų įstatymais, vienok SLA viršininkai davė paskolas vieni kitiems ir savo giminėms. Štai faktai iš egzaminierių raportu gruod. 31 d., 1940 m. kurie sako sekančiai:

Two mortgages are on the property of Mrs. Ruth Bagočius and are signed by F. J. Bagočius, her husband, as co-principal. He is also president of the Alliance. These mortgages are for \$2,800.00 on a property located at 134 -Moultrie Street, Pittsburgh, Pennsylvania, and \$5,500.00 on a property located at 136-138 Moultrie Street, Pittsburgh, Pennsylvania. A mortgage for \$4,000.00 is on the property located at 2121 North Western Ave., Chicago, Illinois, which property is in the name of Euphrosine and Anna Mikuzis, the former a trustee of the Alliance."

Ar reikia geresnių įrodymų apie SLA viršininkų saulybes, neįtaimą atsakomybę ir įstatymų laužymą? Šie negincinami faktai rodo kaip jie jaučia atsakomybę, kaip jie respektuoja įstatymus, kokia jų sąžinė ir etika, o jie ne ignorantai, du Pildomos Tarybos viršininkai advokatai. Čia ne viršio Prezidento F. J. Bagočiaus atsakomybė, bet ir kitų viršininkų. SLA nariai nežinodami viršininkų blogų elgesijų nominavo ir išrinko juos pasitiekdami jiems ir jų pažadams. Dabar mes žinom kaip jie gospadoriaus mūsų Susivienijime.

Reikia stebėtis, kad toli SLA veikėjai (pasislėpę po kankų nepartinių SLA narių) išsitarė nariams laiskus ir vėr komenduoja F. J. Bagočių ir kitus kandidatus į SLA viršininkus. Jie savo laikuose sako kad turėjo veikėj susirinkimui Pennsylvania Hotely ir nutarė remti jų numatytus kandidatus, ragina SLA narius balsuoti už jų siūlomus kandidatus. Jie sako: Bagočius prityres, pabus, kompetentiškas ir Prezidentu urodą, panašiai jie kalba apie kitus Bagočiaus draugus rekomenduojamus į SLA Pildomą Tarybą. Kyla klausimas: šiems "veikėjams" labiau rūpi jų kandidatų gerovė, ar Susivienijimo gerovė?

Mūsų nuomene, ne visi "veikėjai" siūlomi kandidatai kompetentiški, pilnai tinkami, beti SLA viršininkais. SLA nariai privalo apsisąjaukti nuo tokių "geradarių" kaip tie "veikėjai", kurie Pennsylvania Hotely nutarė rekomenduoti buvusius ir kitus kandidatus. SLA narių pareiga pabrėžti rinkti tinkamesnius vadus, nori teigiamai išspresiti SLA finansines ir moralines problemas, sustiprinti SLA finansinę ir moralinę gerovę, SLA įtaką Amerikos lietuvių visuomenėje, jei nori patikrinti saugumą ir laimingesnę ateitį Susivienijimui. SLA nariai privalo pabrėžti pagalvoti apie pasirinkimą kamų kandidatų, naujų narių kurie mokėtų globoti narių dėtus pinigus.

Esu ilgametinis SLA narys, nuosekliai seku SLA viršininkų administracinius darbus ir įstatymų vadovybę Susivienijime, naujų "geniališkus" viršininkus Susivienijimo nepavykusi finansinę padėti, todėl turėčiau mas gerovės mūsų Susivienijimui, faktų šviesoje pasisakau, kad visų išpėju narius šiame kritiška mente saugotis blogų kandidatų ir agitatorių bei blogų kandidatų, kurie veržiasi į SLA viršininkus savnaudaus sėkimo bet ne SLA gerovės ir interesuojami.

WALTER M. CHAS. SLA 124 Kp.



Mokslo Kampelis

RAŠO ALPHA

APLINK PASAULĮ Į 83 MINUTES

Raketa atidaro naują erą tikiama pasauliui, ypatinai del Suv. Valstijų, kurios visuomet užėmė pirmenybę raketos išradime. Taip vadinamoji V-2 raketinė Vokiečių bomba nėra Vokiečių išradimas. Tai yra Amerikos išradimas, kurią studijavo ir išrado dar prieškariniais laikais.

Moderninis studijavimas raketų ir jų variklių prasidėjo Suv. Valstijose. Tuo studijos prasidėjo apie 25 metai atgal kada Dr. Robert H. Goddard, dar tuose laikuose buvęs jaunas Clark Universiteto profesorius, pradėjo šaudyti raketas netoli Worcester (Mass.), kad patirti kaip aukštai jis gali iššauti oro tyrimui instrumentus.

Ypatinai raketų bandymo laikotarpis buvo prieškarinis, kad prie jų dirbo Dr. Goddard ir kiti Raketinės Draugijos inžinieriai. Amerikoniška Raketų Draugija prieš kariniuose laikuose buvo kaip viena iš veikiausių pasaulio organizacijų.

Rezultatus to raketinio prieš 1940 metus darbo tyrimus dabar aiškiai matome. Vokiečiai ką-nors naujo pridėjo prie išvystymo raketinės pajėgos, tačiau ir alijantai ne kiek nemažiau tamė, raketos ištobulinimo reikalke prisidėjo. Del to raketinio išradimo Amerikos -industrialija augo kaip ant mielių, ir jau 1945 metais Amerikos raketos industrialija kaip ir iš nieko pakilus, bet jau turėjo užbijonus dolerių įvairių prietaisų jos pagerinimui pagaminti.

Bet ir dabar tas raketinis pajėgos išvystymas turi savyje gyvos kalbos.

Paimkime už pavyzdį sena raketos idėją del nušovimo siuntinių ar pasaziurių. Sakysime šausime mes pasaziurius greity 1 mylią į sekundą, ir šausime juos ten kur norėsime — nors ir aplinkui žemė. Tas sumanymas seniau buvo neįmanomas.

Bet dabar, po 5 metų įvaus darbo raketos inžinieriai jau atrodė ne taip baigus. Raketinis sviedinys vartvarkliu. Turint sviedinį vartvarkliu, tai nereikia sparnų. Raketinis sviediniais skrenda kaip ir lėterijos šoviniai, tik jie labai aukštai, kur oras labai skystas, ir pasiekia žemyn kaip puolanti žvaigždė. "Stal me atsitikime, jeigu kad dėtumen raketa sušautų su nius, tai reikty sumuoti, taia su, kurio pagalba lėtumėm nusileidimo greity nors sumažinti.

Tuo tarpu geriausias raketinis del tolimo tolimo raketinis persiuntimo, bus raketinis sparnai, kurie veiktų tikiu budu — sviediniais, be gal dant aukštai dausomis nariai sparnai susitrauktų o raketos sviediniais žemyn, sparnai išlystų tiniai palengva nusileidę myn.

Kainos siuntinių persiuntimo raketos pajėga bus neįmanoma, negu orlaiviu arba ekspresu. Čiau dauguma žmonių žino ir spartą, jei ir truputį primokės už raketą, žemyn siuntinių arba raketos bet jie greičiau raketą dami nebeapsisys ir pamišę raketinis motoras jau ne mok l tytas, kuris pajėgia gausai vežimą siuntinių nusileidimo myliu tolio — madakait Pittsburhas nuo New Yorko iki tai Raketa siundiant pažadinti presu sluntinius galimus, kad juos nušauti į 7 ir paspauskite.

Dabar truputį skystina raketos idėja del nušovimo siuntinių ar pasaziurių. Sakysime šausime mes pasaziurius greity 1 mylią į sekundą, ir šausime juos ten kur norėsime — nors ir aplinkui žemė. Tas sumanymas seniau buvo neįmanomas.

LIETUVIAI SKAITYKITE IR PLATINKITE AMERIKOS LIETUVIS

Skupumas Labai Daug Kainuoja



Skupumas labai daug kainuoja, o sykais iš didelio skupumo net turi palikt šį pasaulį pirm laiku.

Skupus žmogus sugrėbtų viso pasaulio pinigus, jeigu jis galėtų, nes jis turi pinigų ligą, jam niekas kitas nerupi ir jam niekas nemieia nė šeimyna, nei draugai. Vien tik pinigai. Jis pamiršta apie sveikatą ir apie mūsų trumpą gyvenimą pasaulyje. Bet ateis laikas, turės padėt grėblį ir gailėtis klaidų. Brolis ir sesel Neapsivilk savęs, neapmiršk savo brangiausiojo turto — Sveikatos. Tai tik vienas ir vienatinis turmas pasaulyje, dėl tavęs yra Sveikata. Jausdamas Reumatizmą, rankų-kojų skaudėjimą, Neursalgiją, dieglis, rankų kojų tirpimą, ir neatidilok, mesk tą skupumą ir tuojaus reikalauk DEKEN'S OINTMENT, kuris tukstantais pagelbėjo nuo virš mišėtų skaudėjimų. Garantuojam pagelbą ar pinigus grąžiname. Klauskite taip: DEKEN'S OINTMENT.

Stebėtinai greitai pražalins minėtas skausmus. Kaina 2-oz. \$1.00; 4-oz. \$2.00; pinigų taupymo ekstra didelė dėžė 16-oz. \$5.00...

DEKEN'S OINTMENT COMPANY P. O. Box 668, Newark 1, N. J.

BIZNIS - POLITIKA - SPORTAS

Trumpi Dzukiški Epizodai

RAŠO JUOZAS V. VALICKAS
(Tąsa)



Juozas V. Valickas, Karys

... kad trūktų SLA...
... išlepti po kar...
... laiškus ir vė...
... J. Bagocių ir...
... SLA vėrin...
... laiškuose n...
... ikėjų susirū...
... Hotely ir m...
... matytus kan...
... A narius bals...
... umus kandid...
... očius prityr...
... tiškais j. Pres...
... šiai jie kalb...
... us draugus r...
... i SLA Pild...
... la klausimas...
... laisvą r...
... y gerovę, ar S...
... vė?

... ne visi...
... glomi kandid...
... pilnai tik...
... šininkais...
... privalo ap...
... "geradarių" b...
... kurie Pen...
... y nutarė rek...
... s ir kitus kan...
... irių pareig...
... esnius vad...
... išspresiti SL...
... moralines p...
... nti SLA finan...
... gerove, SLA...
... tvių visuom...
... krinti saug...
... ateitį Susir...
... ariai privalo...
... ie pasirink...
... atų, naujų...
... globoti nar...
... s.

... etinis SLA...
... ku SLA vėrin...
... nius darbus...
... Susivienij...
... enialškum...
... jimo nepavy...
... dėti, todėl...
... musų Susir...
... šviesoj pas...
... š šiame kri...
... otis blogų...
... bei blogų...
... veržiasi į...
... vynaudo...
... gerovės...
... ni.

... VALTER M. C...
... SLA 124 Kp.

mi ir su užrištom akimi galėjau namo parvažiuoc. Parvažiavęs namo radau visus smutaus, ba mislino kad aš dzingau, ale pamatį mani visi nusinatrino ir apsidžiaugė. Džiaugiaus ir aš su visais, ba namų buvau pasiilgis, o jau apie nedėlia ar ir daugiau kap iš namų buvau išvažiavęs. Visi utarino kad Baravyko lėkascis neims ir net susiedai džiaugė kad Baravykas sveikas ir gyvas sugrįžo.
(Bus daugiau)

Galulaukėse gegutėmis užvirko motinos ir seserys

Beartėjančio Kongreso proga mums nebus sunku atiduoti savo dalį Lietuvos gelbėjimui, jei mes prisiminsime mūsų tėvų žemės kruviną kančią. Tik išsikaitykime į vieną posmelį, kurį sukūrė pabėgėlio—benamio skaudū širdgėla:

—Nemosavo niekas skarelėmis ir laimės kelionei nelinkėjo. Galulaukėse gegutėmis užvirko motinos ir seserys, paskutinį kartą pažvelgusios savo sodybų linkui. Gailiai galvą viršun užvertę užstaugė šuva ir skalydamas bėgo paskui vežimą, riedantį už gimtinės. Iš gimtųjų laukų ir brangiųjų miestų išvarė mus artėjančio prieso siaubas. Ryšulėlin įsirišom, ka suskubom ir iškeliavom. Sudiev, Lietuva! Mes nepabėgome, kad iš tolo žiūrėtume, kaip niekojamai tavo žalieji laukai, bet mes pagalbos Tau ieškoti išėjome, kad ją suradę išartume mūsų paliktuosius dirvonus ir darželius užvertume, kur mums nepraštytieji svečiai išlaužė ir geles išmindžiojo."
—K.P.

LIETUVIAI! SKAITYKIT IR PLATINKIT AMERIKOS LIETUVI

Trys Sesutės

Lietuvaite žavinčioji,
Žydinti gėlė daržely,
Brangios močiutės dukra mylima!
Rašau, šiuos žodžius šiandieną,
Raudona rožė, aukso pana —
Lietuvos sunams tu tik tai viena!

Mėlynieji žvaigždžių plotai,
"Saulės" grožybė paslėptoji,
Neatstos Tavo meilės taip gražios:
Laisvai žaisti ir Dainuoti,
Kvėpinti žalias, Mėtas, Ruteles—
Per amžius didžiai garbingos Lietuvos.

Atmenate, Lietuvaite,
Kad dainos vakarais skambėjo —
žaidėm, šokom, Laisve džiaugėmės visi (!?)
... Raudoni skėriai kankina —
"Rojaus" kalėjime sodina;
Bet vėl dainas dainuosime laisvi.

Gintaro — žemaičių — Perle,
Aukštaitė, Zemaite, Dzukaite, —
Nebijok, kad labai per tamsus dangus!..
Budrios kario — šaulio akys —
Seka ir per tamsiąją naktį...
Savų, svetimųjų, "tarybų" planus (!)

Lietuvaite mėlynakia,
Žydinti gėlė daržely,
Ar matai, Lietuvos kariai ir šauliai,
Pirmyn visi iki vieno,
Jau žygiuoja pergalės keliais —
Į Kovą... kas tik tai gyvas ir skubiai?!!

Lietuvaite žavinčioji,
Žydinti gėlė daržely,
Brangios močiutės dukra mylima!
Rašau, šiuos žodžius šiandieną,
Raudona rožė, aukso pana —
Lietuvos sunams Tu tik tai viena!

DZUKŲ JONAS

OFICIALIS SUBVIEVNIIMO LIETUVIŲ AMERIKOJ DAKTARAS
Kasimir S. Michalski, M.D.
15 VERNON STREET
Worcester, Mass.
OFISO VALANDOS:
2 iki 4 ir 7 iki 8 val. vak.
Išimant Sekm. ir šventes
TEL. 5-8562

PRANEŠIMAS
CHARLES L. CURTIN
D.D.S.
CHIRURGAS, DENTISTAS
praneša atidarymą moderniško ofiso del praktikavimo dentisterijos ir burnos chirurgijos —
Registruota Norsė
14 VERNON GATVĖS
Worcester, Mass.
Valandos:
9-12 val. ryto 1-5 val. po pietų
Vakarais Pagal Susitarimą

LAINER'S CLEANSERS

- GERAS DARBAS
- GREITAS PATARNAVIMAS
- ŽEMOS KAINOS

Dial 5-5281
73 Green St.

VICTOR PRATT
Lietuvis Generalis KONTRAKTORIUS
Atliekam Visokius darbus.
Dažytojas - Peinteris
IR VIDAUS IR LAUKO
Tel. 5-5715 ir 4-0661
27 Grand St., Worcester, Mass.
Lic. No. 8035

Sanitary
Shirt Laundry
SANITARISKA MARSKINIŲ SKALBYKLA
VALYTOJAI IR DAŽYTOJAI
Pilnas Skalbiklos Patarnavimas.
Skalbiam, prostnam ir sutaisom marškinius; uniformas; apatinius ir viršutinius drabužius; taipgi matuosius daktius.
MARJONA PAKAUSKIENE IR MARJONA MAIORANO, Vėdejos
Darbas Gvarantuotas
Atneškite ir Atsiimkite
15 KELLEY SQUARE
WORCESTER, MASSACHUSETTS

Wilben Bottling Co
P. VESELIUNAS
Sodės Išdirbėtas Savininkas
19 Taylor St., Worcester
Tel. 4-5222
Ypatingai išdirbame GINGER ALE ir 15 kitokių sodės rusių

Pristatomi į Namus
Vietiniai ir Importuoti Gėrymai
Edward Yanover's
PACKAGE STORE
Užlaiko Visokius Alkoholinius Gėrymus, Lietuvišką Valstybinę Degtinę, Vyną ir Alų
278 MILLBURY GATVĖS
Tel. 2-3381

Acid Indigestion
Relieved in 5 minutes or double your money back.
When excess stomach acid causes painful, suffocating gas, sour stomach and heartburn, doctors usually prescribe the fast-acting medicine known for symptomatic relief—medicines like those in Bell's Tablets. No laxative. Bell's brings comfort in a 15% or double your money back on return of bottle to us. 25c at all drugstores.



IN 1870

tais Metais, kada buvo ikurta Haffenreffer & Co., Inc. Bostone buvo tiktai 9 teatrai. Didžiausis ir garsiausias jų buvo Boston Theatre, stovėjęs West ir Washington gatvių kertėj. Dekoracijos buvo šiuurkščios, estrada buvo apšviečiama gazu. 80 m. gale įvesta scenon elektra.

IN 1945

Bostono plote yra jau daugiau kaip 160 teatrų. Dauguma jų įrengta judomiems paveikslams, kurie pasidarė tiek populiari, kad konkuruoja estrada. Kuomet šitų amerikiečių pasiūlymų srityje ėjo tokia didelė permaina, kartu augo ir Haffenreffer & Co. Inc., kuri gamina mėgiamiausį Naujos Anglijos alų — PICKWICK ALE. Dabar ji užima žymiausią vietą tarp didžiųjų Amerikos bravorų.

Septyniasdešimt Penkti Jubiliejiniai Metai

HAFFENREFFER & CO., Inc., Boston, Mass., BREWERS SINCE 1870

DISTRIBUTOR
KENMORE PRODUCTS CO.
21 BRIDGE STREET, WORCESTER, MASS.

... ksl...
... pelis...
... ALPHA...
... MINUTES...
... po 5 metų...
... raketos in...
... ne taip b...
... s sviedinys...
... Turint svied...
... sparnų. Bal...
... skrenda kaip...
... iniai, tik je...
... štai, kur or...
... tas, ir pask...
... ipo puolati...
... o žvaigždė...
... ėme, jeigu k...
... raketa siųs...
... reikty sum...
... kurio pagel...
... nusileidimo...
... ažiinti.

... "Pastojkoj buvau ir aciliai...
... koki kity pabludzinau, tai da...
... važiuoju namo." Nu tai...
... vyre, pernaktis pas mus...
... cikrojo savo pirkioj. Tuoj...
... večeroc, tai pavalgysim...
... ba gal dar nei nevalgis...
... kelias dienas?" Ak tai ir...
... Čenys, zdarovas kap mu...
... šitokiu vyru tai nieko...
... besibijotau, tai bent užvė...
... tep sau mislinau vie...
... Po večeriai dar ilgai du...
... paskui sako, "Turbut...
... gys, tai aism gule." Man...
... precui prigrendė zoslanų...
... mojo ir visų net kulį šiau...
... džiojo, tai bracia guolys, ir...
... Agynskas galėtų galėc to...
... guolij. Mano čebatai...
... savo dzienu sušlapj, tai ant...
... žabrynko, tai Čenys kap...
... š nok kojos, tai net pat...
... nuplyšo ir kap cik kojų...
... ištrauke. O kito čebato...
... kavaite kap cik laikės...
... šiek tai butau pametis. Če...
... sėmė kujalį ir tep tandžiai...
... kad atrodė kap iš vieno...
... kakej tep kietai miego...
... p akmuo, ir ant vieno š...
... nepamislinau aidamas...
... ant tep migisu. Ant ryto...
... kietai pagamino abiedų ir...
... šiau kad anksci parva...
... namo. Čenys man sako, "...
... k davylika verstų liko...
... ". Jis net mano tėvų...
... šej ošipkos neturi. Nu...
... pakinkyc kumelės, žiuro...
... vylynos stebulės samanų...
... kas prikimošo?" "Aš

LIETUVIAI
YKITE IR PLATINKIT
ERIKOS LIETUVI

LAIŠKAS WORCESTERIEČIUI JONUI ENDZELIUI NUO IŠTREMŲ GIMINIŲ

Europa, lapk. 17, 1945

Brangus Dėduk:—

Sveikindamas rašau Jums linkėjimus viso geriausio pasisekimo. Į ankstyvesnį laisvą viską neparasčiau todėl parasy- au dar šiek tiek.

Toniau rasydamas apie rusų elgimąsi Lietuvoje rečiau pasakyti, kad po rusų išvežimo iš Lietuvos naujomis bryzius suregistruvo zuvusius ir išvežtų 1940-41 m. buvo 40,000. Išvež- dami rusai biogai eguavosi ir Jums brangus Dėduk quodame vienos paneis rasusią parov- mą kuris stai kai skamoa.

1941m. birželio mėn.. 14d. mazuog 3 val. naktį nežinomi žmonės pasidėdė į duris. At- darius duris į vidųėjo seni- nas vienas poncinikas ir du ru- sų enkaveistai, kurie įsake visiems keitus ir padarė namuo- se smuklią kratą. Name prie durų ir is lauko stovėjo po vie- ną ginkluotą rusą sargyboj kad mekas nepabegytų. Darydami kratą rusai buvo labai įpykė, grasino ir net mušėsi per veidą. Pro kratos įsakė visiems apsi- rengti. Apsirengus pasiėmė po truputį maisto ir taip aplė- dom savo gimtuosius namus. Musų suimtųjų buvo pilnas sunkvežimas ir mus atvežė į Vilkoviškio stotį. Čia buvo kai kurios šeimos atskirtos. Vyrų nuo žmonių, vaikai nuo tėvų, del ko kilo didelis tėvų ir vaikų verksmas. Mus suvarė į vieną vagoną, bet sakė, kad vėliau tėvelį atskirsia prie vyrų. Vagonai buvo prekiniai ir pilni nuo 40-50 žmonių. Musų vago- ne buvo ir mažų vaikų, vos tik kelių mėn. Vaikams ir didė- liams valgyti nieko nedavė, ru- sai neklausdavo ar ką turi ar ne. Stotyje susirinkdavo daug pažis- tamų bei giminių išvežančiuo- sius palydėti, bet jų prie va- gonų arčiau kaip 20m. neprieis- davo. Vagonas budavo uždary- tas, tik ryte apie 7 val., duris palaikydamo atviras apie 10 min. Po to duris užrakindavo. Ka- dangi mano mama buvo nesėdė ir buvo paskutinė dienos ta- da šaukdavosi daktaro, kuris buvo pažįstamas musų žydas. Šis žydas dėjo pastangas kad mano mamytę perkeltų į ligoni- nę gimdyvni. Paguldžius ma- mą į ligoninę mus su tėveliu ir sesutėm, sakė kad mes turime važiuoti, o mama po gimdymo atvažiuos vėliau. Tada mes pradėjome verkėti ir pulti jiems ant kelių prašyti kad mus pa- liktų. Tada mus paleido ir lie- pė mums prapulti, o kai mama pasveiks, tai jie atvažiuos vėliau po dvejų savaičių. Bet važiuoti turėsime vistiek. Taip del šio pažįstamo daktaro mus paleido, nes žydas pas rusus tu- rėjo didelį balsą. Tiesa dar va- gone teko matyti kaip viena moteris iš bado savo mirusį ku- dikį išmetė laukan iš vagono ir iš susijaudinimo draskėsi sau plaukus. Taip pat tarp važia- vusių buvo ir senelių, 65-70 me- tų amžiaus, kurie kartais va- gonoose ir mirdavo. Nepraslin- kus 2 savaitėm kilo 22.6. d. 1941 karas ir mus nuo išvežimo iš- gelbėjo karas."

Tai šitaip atrodo rusų elgesys. Šią panei aš pazinau dar du- amas Lietuvoj ir tikrai žinau kad jų seimā vezė. Ji dabar gyvena kartu su manim pabegeusių sto- vykioje. Kad beveidami rusai paleistų pasitaikytuvo labai ma- zai. Pas rusus vaidžioje bu- vo daugiausia žydai, girtuokliai, nes geras lietuvis jiems tarnau- ti ir išdavineti savus žmones ne- norėdavo. Didėsnii ukiai kaip 30 ha. buvo valdžios nusavinti. Namai didėsnii miestuose taip pat.

Brangus Dėduk jeigu Jūs no- rėsite daugiau apie rusus apra- symo, tai parasykit mums, nes pas mus yra auksto issuavini- mo žmonių kurie nori parasyti Jums, ir tuos parasytus gae- sit paduoti į laikraščius.

Vokieciams uzejus rusai ir žy- dai visiskai nustojo egzistuoti. Lik prasidėjus vokiečių-rusų karui, isruke iš rusų priespa- uos daug netuvių praejo kovou- ti su rusais, daugiausia sios ko- vos vyko miestuose. Vokiečiai žydus uždarė miestuose į tam- cikrus kvartalus — getomis va- dinamus. Ir tie šių žydų getų uovo pastatyta vokiečių sargy- oa ir po to greit prasidėjo ma- sinis žydų šaudymas. Šaudė vi- sus žydas be jokio skirtumo, ar jis komunistas ar ne, ar geras ar biogas. Šaudė mokytus ir oemokshus vaikus ir tėvus. Šau- dė ir lietuvius ir nespėjusius iš- bėgti į Rusiją komunistus. Tai- gi prasidėjo didžiausia žydų tra- gedija, kuri tesėsi beveik per visą vokiečių buvimą Lietuvoje. Vokiečiai gyvendami Lietuvoj taip pat gaudydavo žmones ir veždavo į Vokietiją darbams. Tiesa geresnius ukius vokiečiai taip pat nusavindavo ir pastaty- davo vokiečius šeiminkauti. Vokiečiai su lietuvišiais mažai ką skaitydavo. Bet buvo laisviau kaip prie rusų. Ukiniukus vo- kiečiai uždėdavo duoklėmis kad ukiniukui produktų mažai kas likdavo. Frontui uzejus vokie- čiai traukdamiis degindavo trobas, miestuose gražiausius namus, fabrikus ir įrengimus, tiltus sprogdindavo. Iš ukini- kų atimdavo gyvulius, uždėgda- vo gražesnius ukius ir paimda- vo su savim darbingus žmones.

Brangus Dėduk gal esu labai nuobodus su savo laišku ir pa- galiau prašysiu, jei labai ne- apsunkinsiu iš rubų kurių ma- žai turiu. Pinigų dėduk man nereikalinga ir galiu apsieiti be jų, jeigu bučiau tik apsirengęs. Todel mieras įdėsiu čia pat. Baigdamas prašysiu dėduk dovanokit už tokia neaiškia rašyseną ir tokį ilgą laišką ir lauksiu nuo jūsų laiško už kurį širdingai dėkosiu.

Su pagarba, X.Y.Z.

PARDAVIMUI

Del mažo vaiko: "Baby Tender, Training Set, Carriage, Play Penn. Už viską sykiau — \$10.00. Viršminėti daiktai la- bai mažai naudoti. Kreipkitės: ANTANAS ŠILELIS, 23 Ward St., Worcester, Mass. Telephone 6-3980

LIETUVIŲ MISIJOS DELEGATŲ RAPORTAS IŠ WASHINGTON, D. C.

Sekmadieny, lapkričio 25-tą, L. U. Klubo salėj, L. V. S. 12- tas skyrius surengė prakalbas ir buvo pakviesta Lietuvos Misi- jos delegatai išduoti savo rap- ortus. Susirinkimą atidarė Jo- kubas Rautkis, kuris pakvietė Lietuvos Misijos delegatą p. A. Blažį, grįžusį iš Washingtono.

A. Blažys savo įžanginėje kalboje prisiminė apie didelius Misijos darbus jau nuveiktus ir dabar vykdomus. Pasirodo, kad del Lietuvos Nepriklausomybės atsteigimo reikalo rezolucijos buvo pateiktos kongresan per Kongresmoną S. A. Kelly, ir da- bar laukiama tik jų užyrimo parlamente.

Lietuvių Misijos parengime dalyvavo virš 200 Kongresman- nu, Senatorių ir Spaudos atstovų. Įdomias kalbas pasakė Lietuvos atstovybės pasiuntinis, Ministe- ris pulk. P. Žadeikis, Kong. S. A. Kelly iš Ill. valstijos, Julius Sme- tonas, adv. A. Ollis, koresp. Chas. Lanus ir kiti. Aukų pasižadėjo sukelti iki \$25,000.00 Lietuvos išlaisvinimo reikalams.

A. Blažys betėsdamas savo kalbą, bandė palyginti Lietuvos kančias su kančiomis kitų tau- tų, kurios yra patekę šiaurės meškyno lapose. Pavyzdin: — Bulgarija, Austrija, Suomija, Lenkija ir kitos šalys iš Paba- ltijos. Kalbėtojas truputį prisimi- nė apie Lenkijos Dancigą, kur gyvena virš 200,000 gyven- tojų. Rusams užėmus tą miestą, karo štabas išleido proklamaci- ją, kurioje buvo pasakyta, kad raudonoji Armija jau užėmė miestą ir paliepė gyventojams duris laikyti be užrakto.

Po to įsakymo, kaip raudonar- miečiai susitvarkė ir pasiskirstė zonomis, pradėjo Dancigo gy- ventojus krestti ir atiminėti nuo jų jiems reikalingus daiktus. O be to dar, rusų kareiviai pradė- jo pulti ant nesuaugusių 12 me- tų mergaičių ir paaugusių mo- terų net iki 65 metų amžiaus sulaukusių. Kada bolševikiški kareiviai pradėjo taip gyvuli- kai elgtis, tai jaunuoliai - bro- liai ar giminaičiai bandė savo seseris ar motinas apginti nuo rusų gyvuliškumo. Bet narsuo- liai buvo be pasigailėjimo su pagelba durtuvo ar šautuvo pa- šalinami iš kelio.

Kalbėtojas tą nežmonišką ru- su pasielgimą Dancige bando sulygtinti su Bulgarijos, Austri- jos, Suomijos ir Pabaltijos kraštų įvykiais. Bet čia jau kal- ba buvo nutraukta. Vienas iš salės dalyvių sušuko, kad ne vietoje kalbi. Vienas, taip vadi- namas inžinierius Green pradžia padarė, o kiti jo pasekėjai ir pasekėjais pradėjo klykti viso- kiais balsais: "Meluoji - meluo- ji!" Bet, štai rengimo pirm. J. Rautkys užlipa ant estrados ir paprašo visų Stalnicų aplėisti svetainę arba bus išvesti per duris lankan. Tai keletas išėjo ir po to susirinkimas tęsėsi to- liau.

Gerb. kalbėtojas stebėjosi iš tokio bolševikių nekultūriškumo, kurie, anot jo, jau senai turėjo iš Stalino pypkės dumų išspa- girioti.

Ir iš tikrųjų kalbėtojas kal- bėjo vietoje ir tēmoje ir jis Dancigo įvyki parėmė 17 liudi- ninkų parašais. Tie faktai buvo paimti iš Century magazine. Tiktai ne vietoje bolševikai per- traukė jo kalbą, nelaukdami jos užbaigos.

Po A. Blažio kalbos, buvo pak- viestas karininkas Pranas Alek- sis, ką- tik grįžęs iš Vokietijo- s. Jam bebunant Bavarijoje su Amerikos kariuomene, teko nugirsti, kad Vokietijoje (Bava- rijoje) yra Lietuvių pabėgėlių stovykla. Ir besiteiraudamas, sužinojo, kad ta stovykla rand- si Eichstatt-Rebdorf, Bavarijoje. Jis nuvykęs ten surado di- delį vienolyno namą, kur buvo suvaryti Lietuviai, Latviai ir Estai. Tarpe jų rado aukštos kilmės žmonij: vyskupy, kunigų, genarolų, karininkų, moky- tojų, teisėjų, advokatų ir dau- giausiai paprastų darbininkų. Jie buvo apgyvendinti po ketu- rias šeimyias į vieną kambarį, didesnį kambarį net po 20 šei- mų. Jie visi ten turės žiemavoti. Drabužių, maisto mažai kas gauna. Jei atvežia ką skirta viršminėtų trijų tautų gyventojams (iš kurių lietuvių yra daugiausiai), tai nespėjus ateiti į vietą, vokiečių "blakmarketas" išperka už kysius, o tremtiniams mažai kas lieka.

Kar. Pranas Aleksis labai su- sijaudino pamatęs savo brolių ir sesučių tokią baisia padėtį. Dauguma iš jų buvo tik "Skura ir kaulai." Jis mano, jei greitai pagelba neateis, tai dauguma iš jų išmirs badu ar susals nuo žiemos šalčių. Tie skeletonai per ašaras prašė karininko pasigailėjimo, kad pratėsti jųjų egzistavimo dienas.

Karininkas Aleksis pergrįžęs iš Vokietijos atostogon pas savo tėvus lietuvius, Gilbertville, Mass. negalėjo buti ramus. Jis tuojau nuvyko Vašingtonan, kur Lietuvos Misija konferavo ir ten prisidėjo su aukta Lietuvių tren- tinių gelbėjimui. Iš Vašingtono grįžęs jis sustojo Worcesterin ir pasakė prakalbą apie lietuvių tremtinių padėtį Vokietijoje, ir čia prisidėjo su savo auka.

Karininkas Pranas Aleksis y- ra geras lietuvis patrijotas ir geras tėvynainis, kuris yra pa- siryžęs gelbėti lietuvius nuo bado ir gynti savo protėvių že- mes nuo banditiškų okupantų. Prakalbos buvo ant greitųjų surengtos, tačiau pusčtinias da- vė pasekmes. Suaukauta iki \$140.00. Reporteris

METINIS SUSIRINKIMAS

Šv. Jurgio draugijos svarbus metinis susirinkimas vyks penktadienį, gruodžio 7-tą die- ną, 7:30 valandą vakare, L. U. Klubo svetainėje. Visi nariai malonėkite dalyvauti. Bus renkama valdyba ateinantiems me- tams ir svarstoma visokių rei- kalų. Narių priedermė yra atsilankyti į metinį susirinkimą, užsimokėti visus mokesčius ir atsivesti naujų narių prirašyti. A. V. Dailyda, Pirm.

IŠKANKINTA ŠIRDIS

Nenorėtum žinot, kad yra laimė Kažkur tolimoje nepasiekiamo... Pamišti valandas, kurios tave paglostė — Neatsiminti vakar dienos.

Oi, ten žiaurus ilgesio kraštas — Ne tavo kalba, ne tavo raštas, Ir kaip vagis blaškaisi ten tu. Po kurį klajoji skirtinguoju keliu

Ženklinai kryželį rasotoj kaktoj Akis į viršų kėlei dar žemėj savoį Nežinomū nematytu tamsiu keliu Siela suvirpėjo milžino skausmu.

Jieškau minioj, kryžkely ir tyruos, O bet vien tik vėjai tau kartos Gimtinėj nėra lemta tau brangus, O kaip apsiniaukęs virš mane dangus.

O tik ateik, laimužė mano, Užmigdyk mano iškankintą širdį Saldžiū ramybės ir atilsio sapnu, Išplėšk sielą iš likimo piktų nasrų.

Niurais liudesio ir ilgesio gelmių Jėgas įtempusi vingiuotu, usnėtų taku Pakilčiau į padangę muslino raikščiu Ir su vėjais plasnočiau ten, kur tu.

Ir ties tavo liudnu veidu Nusikvatotum užkimusiu balsu... Kankinančioj tamsoj nemigau daug naktų, O mano maldos pilkumoj sutemų. GULBE

WORCESTERIO LIETUVIAI IŠVYKO AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESŲ CHICAGO, ILLINOIS

Šios savaitės pradžioj, į Ame- rikos Lietuvių Kongresa, Chica- go, Illinois, kurs susirinks lap- kričio 29-tą, 30-tą ir gruodžio 1-ąją išvyko sekantieji: Kun. Augustinas Petraitis, Šv. Kazi- miero parapijos klebonas; adv. Antanas Milleris; Juozas Pupka, Antanas Kriaučialis, Petras Mi- liauskas, Juozas Glavickas ir ki- ti. Šio miesto lietuviai per savo atstovus siunčia ir gausias au- kas Lietuvos išlaisvinimo reika- lams. Lietuvai Remti draugija

didžiausią auką pastumdė per iždininką J. Dvareckį, Worcesterio lietuviai remia Lietuvos nepriklausomybės kalus ir darbu ir aukomis sykiu nori pagelbėti savo žmonėms, kurie tris kartus apiplėšti. Nors dar ir dabar mas Europoje jau virs pa- tų užsibaigę, vienok Liet- žmonės dar kentia daug žiaurumus, o ištremtieji lie- prie du neprieteliu: žieno- čius ir mirties pavojų.

Jurgis Greška Sugrįžo iš Persijos

Retai iš kareivių grįžtančių namon gali papasakoti tokių i- domybių kaip Jurgis Greška, kurs tarnavo Urane, Persijoj, prie "Lend Lease" siuntinių, siunčiami Rusijai. Jurgis Greška, levos Greškienės sunus, nuo Washington gatvės, išbuvo ke- turius metus Armijoj, per du iš- tų metų, dirbo karstame Urane, tarp Jeruzolimos ir Egipto. Jurgis Greška, dabar ilsisi ir turi atostogas, kurias jis tikrai užsidirbo. Jurgis dabar labai linksmas kad laimingai sugrįžo pas savuosius. Jisai buvo pasiil- gęs visų, ypač labiausia moti- nos, nes laišakai taip toli labai il- gai ejo. Jurgis Greška turi dvi seseris, viena ponia Marijona Messenger, Pelham Manor, N.Y., kuri antra ponia Adelė Pagano, kuri gyvena Floridoj. Abidvi turi gražias nuosavybes ir pato- giai gyvena.

Susimainė Drabužiais ir Kepurėmis

Vinco Šimokauskos vestuvėse, kurios įvyko lapkričio 24 dieną š. m. Lietuvių Ukėjų Klubo salėj, 12 Vernon gatvės, per klaidą susimainė moteriškais plostiais, (over-coats) su "Grey Fox" kalnieriui ir vy- riškomis skrybelėmis kepurė- mis. Nuosirdžiai ponai Šimo- kauskai prašo tų svečių, kurie per klaidą susimainė drabu- žiais atnešti juos į klubą ir matyti klubo gaspadorių Myko- la Pajaujį. ALEKAS ŠIMOKAUSKAS

Metinis Susirinki- mas

Šv. Liudviko draugijos meti- nis susirinkimas bus gruodžio 3-čią dieną, 7-tą valandą vaka- re, L. U. Klubo svetainėje. Visi nariai privalo ateiti ir užsimo- kėti visus užsimokėjus mokes- tis, kad nebutumet skolingi del ateinančių metų. Yra daug nau- jų sumanymų, todėl labai svar- biu kiekvienam nariui dalyvauti metiniame susirinkime. Bus renkama nauja valdyba. Gera valdyba yra draugijos pamatas, todėl nuo narių priklauso kokią valdybą išrinkti. Louis Volungis, Pirm.

PAIEŠKOJIMAI

Antanas Elijošius, kurs ką tik gyvastis savo žmonos ir keturių vaikų išgelbėjo bėgdami nuo rusų, dabar randasi Vokietijoj, šiaurės vakarų daly, tremtinių lagery. Jisai per anglų ka- rininką susirašinėjo su savo gi- minaičiu P. Oželu, Glaslyn, Sas- katchewan, Kanadoje. Jo brolis Petras Elijošius gyvena Hart- ford, Conn., bet tikras adresas nežinomas. Ieškomasis, arba a- pie jį turinti žinių, malonėkite parašyti sekančiu adresu: Ame- rikos Lietuvis, 14 Vernon Street Worcester, Mass.

DĖKUI

A. L. T. Sandaras 16-ta kuo- pa širdingai dėkoja vakarienės dalyviams, lapkričio 18-tą die- ną, 1945 metais, L.N.C. salėje. Dėkui labai poniai M. Meškienė ir jos vadovaujama choris- čių grupei; Dainininkei Onai Dirvelienei, pianistei Julie Riog- liutei, muzikui Jonui Dirveliui. Dėkui kalbėtojams — poniai Alenai Devenienei, Juozui Ar- lauskui, Jurgiui Samsonui. Dėkui gaspadinėms — M. Mitrikienei, M. Žemaitiatienei.

J. Krasinskienei, Iz. Milioni- nei, R. Veraitienei, P. Kriš- tienei. Dėkui visom ant stalo pa- naujojom — M. Endzelio, Pajaujieni, A. Vaišienei, Geruliutei, O. Budinaičiui, K. Pupkienei, Mrs. J. K. V. K. Jasiukaitienei, E. M. Kienei, Ievai Rudokienei. Padėką reikiame už pa- bavimą vyrams — Leonu- lonskiui, K. Budinaičiui, Žemaitaičiui, V. Ashmen- Endzelii, A. Kramlini, Skriskui, V. Barysi, R. M. laičiui, P. Miliauskui, V. Š. Sirdingai ačiu už atvykimą toniečiams, Norwood- Brocktoniečiams, ir visiem reivėliams už atsilankymą. A. L. T. S. 16-tos kp. Vol.

RADIO ŽINIOS

Lietuvių Radio Korp. pary- mas per stotį WORL, 900 cycles, 9:30 iki 10:30 val. nedėlioj, Lapkričio 18-tą sekantis: 1.—Armonistė Virginia S. skuitė iš Millbury, Mass. Dainininkė Akvilė Siar- Dorchesterio. 3.—Pasla- "Magdute".

Po programai prašome šyt laiškeli ar atvirutę (Worl, Lithuanian Program, Tremont St. Boston, Mass. nešdami savo įspūdžius. Stepomas

CITY LUNCH LIETUVISKA VALGĖ

JUOZAS KAIBLA, 42 Millbury St., Worcester, Valgaliai: SRUBOS:—Kopuotų, Buro- čiu, Zirnų, Viltos ir kiauš. SUTINIAI: — Jautienos ir MESOS:—Jautienos, Avien. na, Vištienos, Kūlibasos ir ir kiti valgaliai. ATDARA 6-šias dienas nuo 5-100 val. 18 ryto. Svari užėiga, šviežia valga, dekus patarnavimas, ir tinkamos. Jei nori gerai nepamiršk CITY LUNCH

Rialto Barber Shop

Kur visados trys barba- dirba ir nereikia Lietuvo- Taipgi parduodam ger- nuo pleiskant. M. MACHOVY, Lietuvis Savininkas, 40 Millbury Street, Worcester, Mass.

ATYDA

Vyriausybė dabar palie- tikrai gerą odą "Prime Batų Puspadžiams, ir Pataisymams



Vick's Shoe Repair, 13 1/2 Vernon Street, kampo Vernon ir Jefferson (skersai Lietuviško kampo) LIETUVIAI BIZNINIAI GARSINKTĖS AMERIKOS LIETUVIŲ

DEL GERESNIŲ AKINIŲ, ATEIKITE Į THE EYEGGLASS SHOP 10 MILLBURY G-VB (Prie Kelly Aikš.) RECEPTAI IŠPILDOMI 20 METŲ PATYRIMO PATENKIMU VAL J. WADOWSKI — OPTIKIERIAI — JOS. E. WADOWSKI